
В цілій Канаді відбулися противоєнні демонстрації
ТОРОНТОНСЬКА ПОЛІЦІЯ БРУТАЛЬНО 

АТАКУЄ 10,000 РОБІТНИКІВ

V "вавгВЕЛИКИЙ пі 
ЗАГРОЗИ

ПРОТИ

У ФОРТ ВИЛ'ЯІИ, онт.І
МОНТГЕАЛ Поверх 2.ІММІ 

робітників МПОВНМЛИ І Ірині 
Артур Гол і c'aлн( на Кетерінс- Протяг ом о І платформу, щоб відкрити мі Голова тон. Іііні.овсі.кин від-— (Віл масного кореспондента.)ТОРОНТО

станіни пару місяців торонтон тінг. до Ьака кинулося > по
ліцаїв, які почали його копа

чк пристало шефові поліції, 
приказував він т. Литерікові:

"Ви чули ВІДПОВІДЬ MOU IIV- 
блики ? Я підчииникн їхньо­
му нрнка лові й говоритиму 

відповів т. Лите- 
рік і иродовжан свою антиво­
єнну промову

Щоб настрашити робітників, 
поліцій почала списе вати (іме­
на не їх іовіїрншів, і цо трима­
ли илякати, та страхати тим, 
ні", мовляй, ми чсТсаемо на 
підйом НА І но.ііціііноі станції 
і коли вона прийде, ми всі* 
imapemiyt мо Ла -якийсь час 
після того приїхала підпомога 

дна .наповнені н>> лщсйськи- 
Ми автомобілі, але коли ро­
бітники і і того не кіикалнея. 
Шеф. поліції мабуть аміний 
свіжі да мка що до ареште ван­
ни промовця і переданих това­
ришів та і.гшшн, що н і демон­
страцію вулицями міста ніяк
не ДОЗВОЛИТЬ.

(Від власної о кореспондента.)
крив мігші; короткою лромо- отріт Іет 
вою і закликав присутніх від

ФОРТ НІ VI ЯМ. Онт. 
ранням Н І І К -1 при співуча­
сті! всіх українських та фін­
ляндських робітничих органі- 
іацій у Форт Вил'ям, в четвер 
•І. серпня відбувся В ФІК.ТЯН.’ 
ськім Робітничім Ломі вели 
чавим їіротест-мітінг проти .ні­
гроли нової імперіялістнчної 
війни. В 7-ій годині вечером 
мав відбутись масовий мітіїп 
під голим небом і робітники 
та робітниці масово йшли вли­
ти участь, щоб фока лати па­
нам капіталістам, що вони 
сьогодні не такі, як бути в 
ІЧ14 році, та ЩО Як імперіалі 
сти виповідять війне або на­
падуть на Радянський Сокіл 
робітничо - селянсйку' батьків­
щину, вони не лише будуть 
ворог..ми війни, але стануть 
свідомо проти неї й борони­
тиме ть владу робітників і се­
лян.

Ста- відгу кнувшися II,! 
поклик до демонстрації, вида"

Киме містичною Партією "Ч1- * - с е рпня ц р . робітішц 
цям за працююче к лису по в- Сіі і.т ью > л іншими робітничим п тв" Венкуверу взяло масив 
стайням л місць. Після топ

ВГ.НІеТВГ.Р, !.. К В четська поліція вславилася вели і 
кою брутальністю супроти ро­
бітників, однак підчас демон-

і ти. штовхати и ребра, а один 
вдарив його в обличчя. Пі- 

чотири 200-фунтиь 
з парку.

Цей "інцідент був сигналом 
навіть свою попередню бру до мильного наступе ціло, 
тальність. Цс повідомивша поліційної сили Поліцаї н. 
навіть, що мітінг є іаборомс \ моторццклих піали цілою си 
тій, поліція- обрала свої си лоні на юрбу вбраних роби­
ли в Кніііс парке іі пописува і ними, кінні поліцаї їхали на 
і лея терором" супроти роби - них. щоб потратуватн кінськії

і ми копитами, а піші били

пошану потяглим бор lmljдати

С.1Я ТОП)
страті в Міжнародній Черво- ••rvp0ï" вивели мого 
ний День вона перевитій -

організаціями. Остання саля• участь у ііротивоєшіій демон- дальше",
українська мандолінова ірке- була
етра і Форт Вил ям відіграла франііе іько-канадійськимм ■ 
"Жалібний марш".

іаповнеиа молотими етра ці і, яка випала уеиіітп 
І’11" те, як цього сподівалися най

бітниками. Мітіщ у Фїнлямд і більші 
■Виступали і промовами тон. ськііі салі був розбитий полі 

Ьраєн н англійській мові, той Н)
Се м єно я від української гру 
Пи K 11 К і тов. Гавтамакі Від

. ХІТИМІСТІІ.
Ще В СІМЦІ1 годині вечером

партійні члени, - обступивши 
Сотки МОЛОДИХ робітників 11 промовця нівкрубом і грим,І 

Портери Електрик Кл. слуха ніч її н руках нлякатп револю­
ційного змісту і антивоєнними 

■ va am німмсрінлістичними ііа 
пінами, і верну ні на себе єна

фінляндської групи. Всі три
промовці говорили про на слід пурин їм про небезпеку війни 

ІСТеИІНІ.ої імнеріяліс і ИЧІІОІ и особливо про приготу напни І 
і тахнро іагроте нової nu Д(| війни проти Радянського !

пі уважно промовця, що то
НИКІВ.

Довгот перед тим, ціни мані штовхали й копали всякою 
ро І що досить скоро не забирався 

вбралися довкіі.і.. інеред їхніх очей. •
Більше як дві годині вели 

чезна юрба метушилася коло 
Квіпс парку. Так скоро, як 

хонленнн наших летючок, арі поліцаї ропбють масу в однім 
шли товаришів, що їх роїла- ріуі, юрба збереться в друг ім 
вали, та загальне персе йду Робітники прийшли до парк, 
ванни поліцією в минулому і демонструвати проти приго 
викликали велику увагу до мі- ту вань до імперія дієтичної вій 
тішу в Кніііс парку й атмо- нн й показали готовість ви 
сфера в парку була наелектри тримати брутальні методи й, 
зона на. Без сумніву, були ви- хулігані зм “сторожів закону і 
гляди для найбільшої демон- порядку”. Робітники' Торон 
етра ції, яку партія влаштува- та вчаться з досвіду, як обо­
да від років * ронятн свої власні мітінги.

Однак поліцаї були очевид- На вулицях, коли вже біль 
но залякані величиною й. на- ніа частіша юрби була і'ста- 
строем юрби. Саме в хвиля . точно прогнана і парку, аг 
коли мітіщ м ін розпочате 1 іцрсфера була така, що роби- 
довкола нлятфіг|іми утвориві я і ла" на ноноприбувшого вражій 
іц'ічтень з поліцаїв і детектм не, немовби .відбулася дуже 
він та почав відпихати юрбу | успішна демонстрація. Робіт

нйки на штат розуміли лез,
Юрба, розуміється, lie хотіла добре, що акція торонтон 

відступе ги й тут розпочаласа ської поліції свідчила про т 
довга серій наступів і відсту-1 що вона боялася дозволити 
нж Поліцаї ставали, шори і 'робітникам обговорювати над 
більше, нахабні й коли в то і ходячу війну і приготовитися 
7.4Û.LT. Бак і .Чилі вийшли на до н-.ставлення її опору.

ки
розпочатися, мітим, маси 
бітників 
нлнтформи для оркестри і в 
гол. 7.30 юрба зросла до н 
верх КМИНІ. Автократичне ні

війни
більш жорстокої різні, 
імиеріялістії цілого світа під

і е робітників. Кілька хвилин
ЯК> СбЮза. Цей МІТІШ відбувся відкритті мітіні у ріі

лиць Кордон і і I Iviuvp ґ>\ и 
лаповиений робітниками и ро

в у
перед фабрикою.

готовляють для кляси^ працн 
ючи-х. Нони нка п вали також,

d г л ііпитпиі п гмпLi оітницями ріжннх націоналіВ ЕДМОНТОНІ ДЕМОН- І|ІК.ІСІІ '
СТРУГАЛО 5,000.

то цілик капіталістичним світ 
готовитьеи до нападу на Ра 
дянський Союз.

Цромовці пятнували не ли­
ше Кліпе визискувачів, алу- й 
соція.і-зрадників всіх гатунків-, ва демонстрацій іі м о "хід були І 
що пішли на службу імперіалі великим успіхом; взяло участь 
стам і спільно і ними готують 5,000 робітників. У поході "не

Тов Литерік у своїй промові 
нятнував з.ЯІхання світової - 
імиерінлізме на С.Р.С.Р. і за 
кликав робітників боротися
проти війни й політики пане Після т. Литсріка иромов- 
вічої кляси. "Станьмо рішучо шли т.т. Беміт і Портер, а ні-

І її обороні одинокої батьків- еля них ще раз виступив т. для працюючих кроваву ке сени баї ато революційних на . -, .. -•і. ,, ,, , щини робітничої кляси і Р Литерік і закликав робітниківпіль. Мгмімотн взивали при- - писів. На Мзркет Сквеир від-1- .,1 . ( Р., закликав промовець, шикуватися в ряди н демон
сутніх підтримати Н И К і по ое.імен два мігші й перед ,, , * ,V ,, І Із цей іаклик тисячна маса етре пати иеіицею І сне гонеоопюн.п и підготовку до нової походом і теля цього. Про .«акричала майже в один го.тс-рст аж. до партійного •нрнм:-

"Ура!”
ІІять хвилин по цім і"шш Ми готутц.пкя рівночасно і ■ 

і ас ь-поліція іі своїм’ шефом і о нападу дтліції на іціс, а ге, 
Ііингіемом і іаивила. що мі “ поліція по «.і те. Що провела 
т іш і незаконний і як такий ! нас аж на місце, не ьровоку- 
муеить бути іаетанлвлении пала ніякого іаколоіу. Іі де - 
Тон. Литерік рішучо відказав- монстраціі нза.їо участь по­

верх" 1,000 робітників.
Після демонстрації відбули­

ся lue антивоєнні ніча н еа іі 
К.П.К.. н Українськім Робітни­
чім Домі і Фінляндськім Ро­
бітничім Домі. Коло всіх на­
даних будинків поліція про­
ходжувалася аж до часу, поки 
робітники не порозходилися-
ДОМІВ.

Робітники І це й сьогодні го­
ворять ПО МІСТІ, ЩО поліція 
не мої ла "зб.іофу ват и" кому- 

відпоінді вона иіегів. Ііенкуперські партійці 
рішучо иоетаНІнінлй йри.тер- 
же ітися ухвал шостої кои- ^ 
нон ціі le 11 К Наші гасла Иід- 
к рита іі рішуча боротьба і 

Кінчіть свою' промову, а світовим імперія її ім.ом! Хай 
як ці. то ми мусимо вас іаа жне світова .революція!

; "авторітетно",

Т.ДМОНТ.ОП, Алта. Масо

Гіги до восьмої на розі не 
лиць ІІ'кторія і Симпсоіі було 
кількасот працюючих, як та­
кож зі всіх сторін сходилися 

Та несподіванонові сили
повідомлено, що . з поважних 
Причин МІТІІІІ у під голим не­
бом не буде і щоб всі ішли 
до Фінляндського Робітничо­
го Дому, де відбудеться Про- 
теет-мітіш

В годині -4-ій вечером роз-іла маїідолінона оркестри, 
почато ігротестаційннй мітінг !

війни та ставати в обороні Р.і мови були лриниті з великим , 
дянського Сонна, де влада і ситу ііязмом. .Ухвалено одно

голосно резолюцію н обороні

ШСІІІІЯ.

н руках робітників і селян.
І Іротеег-міт нн іакїичено " Ні- Радянського С'оюза > за звіті, 

тернащ- ііі.і.юм". який1 відігра '1 ненцям усіх політичних нн і
нш. N' поході взяли участь

І

Я. <\, /юо/,'1/1. іалізішчшіки, у чителі, „Трам 
------- ваєві, робітники, кравці, ки­

тайські й інші робітники. Де- .

назад.

викопати нрнка і поліпи 
"Товариші робітники й.ртїбії- 
ниці", ека іан він, “Та намиУ ФОРД СИТІ. ОНТ., ВІДБУЛАСЯ НАЙБІЛЬША Z&'IXZZ

ДЕМОНСТРАЦІЯ В ІСТОРІЇ МІСТА. слино, чи я маю гіродонжати 
! СВОЮ HpoXtoBV І чи ви готові 

^ підтримати одинокх робітнії

нитиками І". | Щ|^| ДЕМОНСТРУВАЛИ 44 «’РГані ніцію ІеМ І.К в
Сою 1.1 Тон. Сі. піт п 11 боротьбі НІ ГИ СВІТОВОГО

ІІги І И ОІІППІП. імперія.іі.іму ", Ми і .6.1 ми
і екну.іа юрба в один рішу­

чий і отос.
Поліція почала хни.попали

кляси Едмонтону.

І Іай- ! лідарніеть
ІЯНСЬКОІ о

ФОРД СИТІ. Онт, .
більша демонстрація, яка к- -РОЗБІЙНИЦЬКИЙ НАПАД ПОЛІЦІЇ НА 

РЕДАКЦІЮ "ЮМАНІТЕ".
ли відбулася в Форд Сип. бу був головою, а промовляли,)тт 
ла відповіддю робітників на Морфі, І у ііа.нок, Ііаш ел і іі 
поклик . Комуністичної Партії І Гертруда і’ейкрефт і .Т.КіМ

Демонстрація була великим
Нона показала," що тіммінськнх і є.піти

(Иіт власного Кореї ппнлі-н 1-і.І

до демонстрації 1-го серпня і 
обороні Радянського С'оюза і усміхом, 
проти надхолнчої імперінді-1 робітники починають 
стичної війни. В Лсиспірі вати "Комуністичну Партію прі 
парку зібралося поверх 1,06“ відшіком робітничої тляси. 
робітників і детективи не м.

Старанням; 
трк'юііайіі ся н не шала, що робити, бо 

такої рішучої
не чула ще від 1012 р.. коли то 
РОБІТНИЦТВО Венкуверу звело 
успішну боротьбу за свобод-

ТІММІІ ІС. Онт.

визна ських частин le П К влаштова 
! ІР) в Тіммінс ' ве лике масові

ііч^ПАРИЖ. їй липня. ] тивних. профспілкових і пар
р.І вечером поліція, числом І ІІЦІІІХ робітників 
понад 100 агентів, як у цивіль­
ному. так і

противоєнне віче, яке розпо­
чалось по шестій гилиш вече-Підчас трусу в редакції 

в іюліцінноме j-ігіОмдніте", там заарештували ром. А вічу взяло участь око слова, 
ло (.00 робітників.

До зібраних промовляли в 
Пятьсіл, англійській мові т.т Ma рій о.: решту ваги , 

вок., а тов. Морфі промови •' | робітників ■демонстрували ту j Стокалюк. Вони

ли відваги перешкаджатн м 
тініові. РобЬ'ники вислухали-' 
промовців, яких 'часто опле-1 
скували. Тов. Сіл був голо-і

ГЛО РОБІТНИКІВ ДЕМОН­
СТРУВАЛО В ЛОНДОНІ.

вбранні вломилася до редакції корі спондента
"Юмаште . захопила всі при преси Костича, що ирийшои 
мішення та телуфоци й зачи до редакції по довідку, н двох 
нила всі виходи, ламаючи іам

гакордонної

(і. III.ЛОНДОН. Онт.
і робітничих спортсменів, що 

ки від сто.іДП шаф Поліцій-; принці їй до 
ні агенти вчинили трус по всіх 
кімнатах, ибиракгчи всі папе-

і оврріглі
ІГ- скінченні митне багаті• 1-ю серпня. н.і/Маркеї Сквеир „р,, імперія.її пічну війн- як.

свою солідарність з робітнії зближається, про, єтрахіттк'^Ии' 
Союза та

редакції з та-

ПОЛІЦІЯ ВИГАНЯЄ БЕЗРОБІТНИХ 
З МІНІСТЕРСТВА ПРАЦІ.

робітників тими походом
ретактор і парку до великої українські а 1 калій Радянського 
комуійр. ! салі і там відбу вся другий єн-1 свою постанову боротися прі 

ту ііястичний мітіиГ, на якім і ти імперія іи гичної війни, 
робітники ВИСЛОВИЛИ свою СО І МІТІНІ У промовляв тов. Фарбі

кок.-ж метою.
жертви минулої світової війВідповідального

ри. що потрапляли їм до рук kHullm , ,
1 Після іакіичеіінм трусу сгк- ц,-„ ія ,,.І1І(Ч.,„ ,,Ваіь. на 
ретар редакції відмовився під- ! кватирі 
писати" складений від поліції ца

ані та про бандитське загар 
баннії Китайеько-Східиьоі* іаНійого
п шині від Рад Союзу.

По скінченні промов ми стаіаарештовано
і список конфіско співробітника "Юманіте" Фай 

•й" j яра
вважає трус за печу кане нару ц,і дн,,х нартробітннків. вину 
шеннн закону іі відмоіияється гатячії їх поширенні анТимі-) 
дати свій підпис, бо не можна 
перевірити, чи справді знай

велиш
ли в два довгі ряди и перси ЛОНДОН. 2іі липня. Ан-1 ник міністерства іапитав делє- 
іп.іП походом головною вели мінські безробітні, яким обі і інію, н якім справі вона при-

іборін утримав-і бу.Та Пому вппоиі.іи, шо 
в.іа- делегація хоче бачити Бон- 

црийде робітничий уряд. І фї ід або хоч иарлямеитарно-

прот.гкол 
ваинх річей, заявивши, ЗАПЕРЕЧУЄ ВІСТИ ПРО ПЕРЕГОВОРИІі І Іон гул зі заарештрва

ієн. Тім міно \ поході несе-1 цино підчаї ві 
; ріжшими робітки ня або роботу, KO ІИ 1 

І І.ш:іькп. 1И

і
но написи 
Чимн к.їйчами.літаристнчнн.х листівок. і

МОСКВА, 6. серпня. Тс- Манджуїт Китайська полі- 
леграфічна Агенція Радянсько- цій в Харбіні арештувала р .- 
то Союзі заперечує повідом- бітників Далеко - Східнього 
ленни, шо на манджурськім Банку, а також частину його
кордоні ведуться переговори в клієнтів. На місце арештова- ВЕЛЕНД, Онт. .Одна 
справі полагодження крізи, них радянських урядників, ки- найбільших демонстрацій, яку; ж єна 
що виникла через захоплення ганський уряд назначив своїх, бачили коли робітники Веліли міністерства 

кінчаючи горі (генеральний секретар \Ц.К Китайцями киТайсько-східньої перебравши в той спосіб кои- де. відбулася в Українськім предложйти
щем. усі" приміщення, після чо французького комсомолу^ й залізниці, та шо внеадовзі має тролю банку в свої рууи, І Робітничім Домі. Саля бе лі Мартариті Ьонфілд. шо є*м-- динку, поки не побачуть зга,-
го повезла з собою кілька лан- Галонена (член U К. французи- відбутися конференція між ШАНГАИ, Китай, 31. липня, переповнена робітниками._ У- ністром .праці в "робітничім даних осіб,
тухів з паперами, що не ма- кого комсомолу І представниками Радянського _ Сюди наспіли в і до мости, хвалено резолюцію, що дома-1 уряді. Однак Боифілд відмо- , У відповідь па не поліція
ють ніякого інтересу. ____ .-4Д. Союза і Китаю. що 300 російських узброєнйх гається негайного звільнення вилася приияти делегацію без- викинула представників без-

Поліція вчинила трус і в ро- ------------------------------------------------ МОСКВА, ЗІ. липня. Сю- білогвардійців перейшли зі В. Каштана. Промовляли Ф робітних. робітних з бу динку мшіетер-
бітничому кооперативі в Обср Товариші! Відновляйте ne- ди наспми відомости про нОгІМанджуріі на радянську терн- Ровз, секретар Л.К.М., та П На другий день делегаціє ства, якого шефом є членки-
Bi.it* (паризьке передмістя), редплату на “Українські Ро- ні репресії китайського уряду і торію в напрямку Чіти. Лребіт, який попереднього в- знову прийшла до міністер- ня і. з в. робітничої партії
також по к ватіірах ряду ак-16#тннч1 Вісти"! ; п$*>ти радянських- громадян у і' ----- -------- * чера був звільнений з вязниці ства праці В почекальні уряд-1 --------------

переконалися на власній скірі. і о іскретаря міністерства, 
що були варта обіцянки фіїі- Урялник відійшов і за хви- 
керів з партії праці, які стали -лину повернув та заявив, що 
королівськими міністрами.,

Дйіетацїя безробітних, іл

депо в [Зедакції зазначені в по- 
ліційному списку документи

ПАРИЖ. 18. липня. Вночі ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ 
У ВЕЛЕНА, ОНТ.поліція заарештувала відпо- 

Разом із ним, поліція вчини вітального редактора "Аван- 
ла наскок на будинок Компар-, гард" Шану й і вчинила труси 
ти, захопила всі три його ію в кількох французьких ком- 
верхн й обшукала, починаючи сомодміїв, серед них учБарбе 
з підвалу й

г ні Боифілд, ні ларляментаїніий
секретар , не бажають говори- 

з 14 осіб, прийшла j-і ги і представниками безро- 
праці н хоті 1.1 бітних. На це члени делегації 
свої домаїанші іачвили, і::-і не вийдуть і бу-

<
*>
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UKRAINIAN LABOR NEWS липня масовий мітінт. на якім робітники схвалили ре-'ньоЬся 29-го єн> залежні. причини. То І фі кував ці випадки. як слідує: пші
■в ЗМІМ,ІІВ 3 висловом солідарности для і естонських страйкерт :и " бек приходить і питається 21 і : цих робітників одержали бачивши чимало світа, я мимо-
т '■ прирекли !Ч СВОЮ повне підтримку. Резолюція ДоМаІ .іЄГЬО; |||)|1). 4I.MV ці* так, що друїді, кущ* ВІДШКОДУВМНН віл тій, хіть дивлюся критичним оком,

тексів негайного звільнення обвинувачених і відтягнення вфг| така сама чашина зробила ба- -званого “коипі-я.м*йщеп бнрд '. в ле мках порівную, зважую вс
- "винувачені, проти них. За прикладом Тор, нта-цовинні піти ! і ато більше. Робітник оправ- ivS робітників ратії.іи ні і 1 до 1 всім цим ' ділюся з вами
робітники інших каналійськмх міст. _ ; дується рі.кннми пер-шкодами. л, днів і не вія.ііі ніякого нідшьз тверджу: ми, українські робіт

Робітники Канади' Спішіть на оборону гастонських еґрай а бо* йому каже: "Ти меїшн- лунання, а 177, що не стратили иики й фермері можемо ті.іькн
керів, яким грозить смерть з рук капіталістичного суду! Скли говори, а Сі.іьше .ікііхаін-я. то ніякої,, чи у, < і*б то іюбікіи їй гордитися тим ці то до безмі-

мітінги й протестейте проти фрейм-ам\" робіт- н твоя машина і|юбить ïTfmani калічі ні і му, і гм робити, хоч ре гордитися'), що Україна є
х борців' 'Домагайтеся негайного звільнений невинно об- (яботи, що н друга. деякі і них їв могли, та іграх ■ еж радянською республікою

А те “більше^івіїхайі-и’' або перед ні ран* роботи приму та входить в склад Радянсько- 
по раціоналістичному “спід аи шукав їх то цього,

І систем", осі, як іціедставляьть 

я в цифрах и одній лише майні 
Гоїинджер: -"*•

захопленням Навпаки,
.* шг тка Wi F.
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МтОмвов s-жежт Мі ТІ* Crrv ©r W r«e. Мдмгтоед

і.Я-00Subscription per year

Telephone : 51 465

—
канте мисові 
ничиУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

rueJІ жжж робочого люду — аахоаить три разе ял ткжлеяь:
у ВІВТОРОК. четвер і суботу-

Велле Иобіїнячо-Фарюрсии Ьялааяяче Товариство, заімжорпирояане 
в Мяогобі редлкшя. ахміякірзцві і друкарня міс тяться » Уяраїщькім Ио- 
бииичім Домі, на ро»| л va ник Прячлра і Meal рєгор, у Вінніпегу, Мав.

І О Союзу.
Отак виглядає н практиці, га Іншим разом напишу обшир 

чітадієтична раціоіииізацін, я- піше і більше. \ покищо всієФАШІСТСЬКИИ З'ЇЗД В ПОЛЬЩІ 
ПРОВАЛИВСЯ,

ка іірніїо* іпь і • шчеіні вітаю щиро і бажаю ввірив.
Ііі і ноною роке мі 1. липня ! зиски, а ро ',,Гинь,tei ' бсл|ніі'і! і лостн в дальшій організаційній

. праці" на користь працюючих 
І’чбкнр. мас.

$4.00Передплата на рік

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Winnipeg, Man., Canada

j Ц. )>., зі, тало, в ній покалічено, гн. каліцтво і смерті,. 
'.17Й робітників. Так man nil 
“сейфті і' ііаіітамспт*1 вок шен- Тім міме, ОФ М. Ірчан.

Cor. Pritchard Ave and McGregor 8t, Як і сподівались. витівка і замінив би ііоме

З СТОЛИЦІ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ
І ні іатори .їізуїу тільки и ти V • і п \ рлл іі. 'багато серсл ! (Лист тов. М. Ірчана з Харкова.)

перед \ СІЄЮІ ДСЧІАТе)тів "і опозиційної ДО V I
ж .1

ta кордоном, що ряде, націонал - демократичні 
[побоялися йустити на з'їзд партії.

„ Порт Карел .йііл, н 3іечених ДеРжа-»РМ«ав,іиь.и трудящої ....... - Міжнародні
. ЖНИ. :, ч,І,проти 1,.,-ох 1,'к"1 •ІК,ДМ0С,И 1,1 к,,А    М’яд ІІ,,ЛЬІШ

анкцін-т ,- хінх-провідників, яких державна *1,ш,стам , про.„ монстре,,„   маніть паковим ; іива|1||я „
, . національне єдність навіть) і тик» побоюватись, що зміна

клич і * і-. 1 1 а.: но.mm г.мд> рго.і і .і , » вкінці готування на відпочи
иредставників Польської ovp І \ рнд\ в Англії, може Кепсько 

» данин організатор ро- .
. , >- жчази, розкид.шої по всьомх відоититої на міжнароднім

їм >бвин\наченим іаіро- ,,
. , < віть ііі ацовинп І b - іьші-■' ряд Мек-

а м а ь:>і її. чом нема ніякого доказе, -
На на відновилась ир.иоч Доналда, хоч t туманно, неви- 

«і.і и і ' їй ній з пандою ет о рож і в <н> .
їй частина дс.ієі а ті в нащо- ра то, а іке таки дає якісь «і

і . р.лікі j»»».,. чал-деМократій і і Америки. нс;нанси Німеччині. І Іереювош !
ф І!І 1 'v л' *'х ,и П‘,ИТ,,1Н пням npMf>vla « і, пінна бельгійської І Німеччини і Францією також 

кка її Kill !• і І двох гт пиеьких інво.поцінних робіт- , !делегаті, частина делєіаші :рівож.ать in.ivxдчиків.
‘ ш,,‘. ! ' “ и *' ' ’ ІИ и\.' г-'»ь.ін і, капі гали і н і Hiaraij відмовилась взяти \ ' Тим часом, як мепееси вико

• ' : ................. Г,'"ш в"""1 чисті, у роботі З'їзду. Отже.: рис 1,іди де.шлітів II. Інтерна
'ч 1 11 ' '•ьич І'•■чкерів ак-.ж iaMjcllL спидіваних 120 де.іи а і цюна.п при і и Цілеє дського,

нема сказу, то иоии Н'іили іп.-фа піліііії, а ломимо тою фа-. | |В , , хвдльним голосом, на ! щоб показати, що вони маніть

з'їзді присутні лише ÔK. Як на ! якусь підтримку за корлоноху 
нормальні звичаї, з'їзд був би кіл соція.і демократів, цілеєд

чнкп сподівались’йерекритн їх 
з'їздим. Вони сподівались, ш

читке на Гиді ьійануваЛа гри- ! і'і.зд пройде з ентузіязмом і 
шя між-політичними у групу • і слрави'ть відповідне нражіння І 
ванними серед делегатів і між ! за кордоном, 

делегаціями.

відсутністі

АМЕРИКАНСЬКИЙ ФІНАНСІСЇ 
'4 ПРО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ,

Редакція за оголошешзя ззе відповідає.

СТРАЙКАРІВ.;СУДЯТЬ г • М “Ід,сиреє Норашг.і” натру
лХісрнкан 
радником

-Іюі, що лов,-рнеї, т і І’ГІ' 
вів ах інтсрч’їс. 1 іхо ста 

пні: "Я повинен ці ікри піти, 
що сі'рі,пі нська і амсрнкані'кі.а

. ! Дорогі (товариші й товаришкг' 
Довга подорож через Мвро- 

иу. опісля ио.тагодяТеианіїя вся-

гось Цітдтбипто я ще не бачив ковано рі ІЄІОІІУ
школи, хоч чимало па сю..но- ,.1>|л|м '.t|,itWH, овн.м 
му життю пережни і бачив. На­
віть ворог сказав би, що оц і j» . 
маса, це незвичайна сила, як>

становище та- іВ мїсті І 
ках, розпочі ких справ вже на N країні, вики 

ібовязкіїз іКИХГЗ СТОЦС
перемогти не ІМОЖУТЬ ніякі>рні
ВІЙІІИ. \ подібні «емонстраіи. ПОМИЛКОВІ) Ш.ШЮТП є.......
вабу.тиея В Цілому І-ІЛЯ.ІСЬКО- |1||н ПОЛИ'ІСЮ, О 
-еіе Союзі.

До нок ПІСЛЯ ЗІЯТЬ з IK^IOBHIJOKi
років праці в Канаді, не дали 
ще мені змоги надіслати свої 
повні цражіння з подорожі 
Саме працюю тепер над ними 
і в недалекому часі надіиуїд 
вам її і наголовком : “Через 
три світи". (В дійсності," їхав я 
через три рі 1КО відмінні від се­
бе світи : американський, евро 
пейськиіі і радянський ). Цим 
разом бодай коротко про те, 
яке врлжіння зробила на мене 
столиця Радянської України 
місто Харків

Перше все і і мушу- і,ішачі:
і и, що за Канадою, чи взагалі
Америкою, не жалію ані трохи.
к,3,1 и не рахувати того, що Там 1а і першої о ах дня нона- / . 1

\ тим-іаі еі урядові кола и І лисі» чвари І вже навіть уря 1 11,11111 ............................ 1,к
з'їзд покладали в, і їжі надії. І юна преса іме mena заявити ічанианн. , акпми , іак *,*«> 
На дулі ке його організаторів, що .польський з'їзд не можі '1 1 11 "* ,* л 111.1 '«•••'. < 11 Г 
з'їзд мав не тільки продемон- претендувати на иредстании- в1"1 " * -ім>| в*1 І’а.ічів ькіп vet 
етревати на зонні національне ці во від усіх поляків, ин) жи- НІ1,1'11" ei.iiixiiy.ni, п, м.. il н ію

єдність поляків, а її і.іти мо- не :ь U кордоном. Отже самі 1,11 *’и пІ 11 Іч 111 ' к ' ’ ‘11 1
,, о., немає тут таких практичних вн-

орі анізатори п ніть одбои, ,
з гід на кожному кроні, як на-

Та, колі, немає "національноі ||І>Ик,,ад „ Канаді, ми нього

Зовсім не помічаємо і прекра­
сно обходимося.

фр вари ііі і іі товаришки! О 
дне іатнмтс собі : все те, шо" ви­
писує буржуазна преса як аи 
і.пй.ська. так і українська мру 
Радянський Союз і зокрема Ор­
динську Х к|вїніу, Представляю­
чи иреріжні страхіття, голок 
ме-вдово.теїшя мас і т. д , é рі- 
ціуче наймищои. брехнею! На 

країною ки у Нар,паві й інших містах' ^країні ж бувд, вже сім Р"мв

хоч видимість якоїсь сприят- Польщі на багатолюдних збо- 1 к"'ш М*>ІІІХ‘ІВ КІН 111 "1 511 '
юси щиро я не пізнав п. Га-лнвої су спільної лемки. Досі рах він ловлюв: пі протест про

' Дії величезні зміницього- йому здобути ш іцасти- ; ги сторони в і зле трудящим
і,,. З'їзд закордонних поляків подякам на варшавський з'їзде,,

^ . Перше, шо вразило мене, н
ь III- , ВІН і. IM. H II , Є Г •!■ |||» -з і і І.

, ' :крі:зь українські написи і укр.них нотах, заманіфестув.ш он іаі.іисть переможе національне ..
інська мова.' .' всіх установах

довір я і підтримку урядові, оуржеазпе- едикгь.
___________ • _____________ - ____________ творять і пишуть українською

,Х аобвину В.ІЗ! НИХ ді 
epéiic Мм-iép

nor
б 1 тннч,, І V ІІІІІЧІ un л
ж У є II і І ІІІІ1 ІШІІ.ІЮЧІІ0 ЯК іурнег, 111

голоду' на У країні, кавлятигі, скшіочрііінм еталони

щем І І '< Г, а ЦІМ \ ВІДНІ I.IB І ’
і'с.тііК’ііх рїітяїв і.кііх ііри.мііс.то 

''С.щліх иідмрні.м, і в, lia моїми 
"Дулі, -1II МИ l-пес Ісрі а.сІІНИМІІ. цьо 
-НІ Чи

Що ж к
то' мушу сказати 
гарною, а*сТ',ьлю, як цього р< 
ке. не було вже давно і то

ін іі*і >внянапав ; - і о що такоп
( ІТ| В і і і ‘ ІЛЛІ '

історії ї 
НИК ЇВ, ЯКІ ІЮ ДИВЛЯЧИСЬ. Н.І те,-що через І

отру зиму озимина майже бу
Але- весною4 засівна

року можна очікувати в 
" іе.і.,- і арного і.ро.ь"і,,і

засіяна яровим :ті .інші в ( І'Ср працюють 
збіжжям Про НІЯКИЙ ГОЛОД Ht* пюре 
ієн я ай і в містах, ні в селах

пропала. гт
площа бу 1.1

бриз лінз І., юнзі г.і їхні liât мнимі, включаючи-владу, домага- 
- II ІІИІН! : , HH І ; V ЛІК І-. .6 НІ І, Тр.ІШИТН ЦобІТІІИЧУ

К.1Н< ВІД

Про іаіа.тьііпіі і-кіічо

11 ч ний і лан І'І’і Iі її не чо.„уЮТІ.
И містах всякого кр.ім\ з ио- : roBojiimi нічого 
достатком. Всякої їжі теж

свої права в загалі неправої ильиий 
І Іомимо того,

ЛОТИ ІОІ.ІІ Ile
. ніпаїїіш я ні- нііичу ні и.'оінио. 

Помп її.оно і-гвсрджуїіатм, ,ію 
ніби її ііі ітоіов.іюиав трупі і їй 

американських ПІИЗУІІІС. ІОН ЦІ В;

II о-з сам-
Правда, приватна тортов.ія де 
же слаба, скрізь робітничі коо-1 

нератшіи. Члени кОонерати 
вів >,тержуюд, все за' іііижсіюк 
ціною.

і.:раз їй початку роСпрани- оборона пбвіїнувачеїшх ііоча- 
дом.іі .тн и. об ро праву перенести і • іншого міста; бо 

в І .о гоїці фабриканти в капіталістична преса викликали до то - 
• о ненин ворожий настрій проти обвинувачених, пінне мож­

на сподіватися "'справ кінного' холе- рої прави навіть в розу­
мінні капітали іичного ..ікона Оборони мреддожила докази, 
цю на, іідком ц. і ворожої upon тан ін ірибрикаїїтіїі, обвинув.і 
чешім і розії ні навіть ціцним. Ніжні xv.iira.mi віті рожу ва.ійся 
не Тільки сі рий ю-рам і обвину і іеннм. але й фармероні, який 
виииняв землю піл і абор .для є і раіікерні, внкннених з комиа- 
ИІЙНОІ землі. < )дии СВІДОК під присягою зі знав, що йому грозив 
ЛІІІЧОМ ПІІІ метолнської церкви, нкіпї відвідував його у ВИ.ЗІІІІІІІ. 
Під напором і іушних аріє ментів обо|Шии суддя Ьарнгил, перед 
яким н h t і,ся і ■ l її ; • ава, їмиш, а перенести процес до міста
lll.ip.IUT У Hole і і Мі К.т І її, . І'І 
іЛ І - pit.illo іі 1-1 >||.| J

Се для буде той самий

ла

нін ііі‘.ціба|иім мають приїхати 
Зі) « І'('Iі. Мені НІ.НІМІЇ, "шо - у

11

Харків ста» великим еврі 
нейеьки-м містом. Росте, рої

Часники ні, і min,ділі шахо.тить 
СЯ ІІ.ІЛХ Ді_дорозі. В ВІІІ б -руті, 

бу дивує ться. Скрізь вирости у,,.,, нр, В ТЛВ.ИІПЛТ ВС III 
ють. як І риби ні) доїш. НОВІ. МІЧ „|НІШІ, ніш і \ ні.трін.мив 
величезні будинки. Не. тика 11 •іл у ч. І.і 11 л. і г. Botні персі jÿTb 

через Варшаву', але т- ауті 
Піск-ітікй eicrti

ськнії І>у линок А країнської 
1 Іроміїс.ювости в Харкові сво 

(JpaMiï

ра.іьну політичне цілі оцінку 
урядові, особливо потрібне 
йому Тепер, як всередині краї j, дности", навіть серед самої 

, так і іа кордоном польської буржуазії, то проїіє
.Наміри полковницької о ери і.іріят лі монстру t ііз-іюхитну

к.іясону солі тарність. Поляки

ііятьея в піп.
ІМII р, І 3 -Є ВИСОТОЮ Іірз, І ііізпміі,
гадав мені І Ію І Іорк і сиоімн 

Це 'найбі.ть-

амернкаи за,і промн 
• наші вивчатимуть моя; їй поеті 
« '!'< І* як print е toy і е. Ііі ізна

їй
хмародрішами. 
ший і найвищий будинок в ці­
лому Радянському Союзі. І ко 
.ні дивлюся я на цс буйне нове 
життя в робітніїча-сс.тніїській 
країні, то перестаю диву ватися.

іо і о липня росгірнву в І açyromï 
іоЗПІчііі ііі я наново і о серпня-в ІІІар.іоті чіівінп іа її. (ці, в . і, НІНІ Р І і 

,1-М.ПХ муасіїх йому " 1ЩІС. НІСII 
бачити іч нпе іні ку іьтудціі ба- 

! і іЩ'іва”, ііо.і наприкінці ці­

ле розправитися , сонмової,
опозицією, за тегіер'їіііш.от пі трудящі з СРСР. що їх иоль- 
туаііії нездійснимі Щоб р, сі,кий уряд н пестив на sj i.i.
пустити сойм (а чутки про в склали сонінліетичний договір 
Попадають іноді на 
поліської преси І. або приму

Гагтонії до Шар.тоту не зменшує 
Ноно вка зе є лише на виув'не- 

! men, Іагтпнеї ких фабрик.іітпв і .центів їхнього правосуддя, 
Шо і в НОВІМ'місці в, ЛІН зможуть перенести смерлліу росправе 
над робітинкачи Тільки сильні ироичгй іі нузвичацні зусил­
ля органі і'іваїимі, робітництва можу і б вряту вати Ні робітників 
віт електричного крісла - ИласНпкн текс тільних фабрик, які 
і-цо:і.і кель кереюи тлові снраиоіо, неренесуть центр своєї 
.нтінн* -і і її ,н і Hoirie Мі к 1,-нбі : -і Реакцій вжне всіх • засобів, 

щоб витворити м еорейм іліоеф.-ре д ім підсу дних. Се д в 
Шар.ііи і Нічим не бе ле ріжнитіїся ВІД ее іе в І аСтонії.

Мїжїіаро іця іпзич (К'юроїіа'і яка занялііся обороною 
застонськне страйкз'рів. каж,. між іншії я. з приводу перенесен­

ії може судити
робітника справедливо, томе ік- можна сподіватися, цю Сезд в 
І Парто ті Сіє л.-1 іїілізн сприятливим для іірл'ікерів, ніж був би 
в Ґастонії ’.

І Іерецессінін про І! іч Є 
небезпеки для життя нілеу дішх сторінки про змагання за найкраще Я 

на ті шви.з і не поліїїШеїшн куль- 
СИПІ його прийняти епр.ІЄКТо турного й економічного життя 
вану від полковницької третій і польської людности в СРСР. 
зміне КОНСТИТУЦІЇ, уряд потре Крім ТОГО, польські робітнії 
бу є створити перед

.наш. Мім ! II ЦІ IIмер їм IBM III 11.
чое.1 I-, наш, іі Підпанки зе |:і|і
шагь tiioi tacKopy злі мозки Па . J _______
видумкамйАсйких Дрееопь пр-,

Радянську Україну і цілий Р ТРІЩАТИМУТЬ КІСТКИ ПО 
ДИІІСЬКИЙ Союз. їм же ніяк їв МИНИКТВ.
може ІЮМІеТНТИСЯ ІЗ І ОЛОВІ. III І 
все lie будують самі робітники 
й* сіїляпе і керують велика,1- 
ською державою без доном,,-11"1111111" 111,1 л ' І'ез'олкі-
ти панів. Правда, метне цп.1'пя, що н ухвалив з'їзд, висдои-

ИОеТізСЯ проти ВСЯКОГО нере-

Ті ід се іяиської партії у Вар­
шаві посів т,зстро-опозиційнуна краще 

Для прикладе візьме Харкі,-

за значити, шо її,там ту і лліг 
тя нема.. 1 піщанкам невесе­
ло.

сдяду конституції, шото дома- 
кг м.н а ют вся ні іеуДчики. Йіднов:Інде ють ВОНИ; це фа 

коли ! нони зійшли зовсім на mal. н.і гт'ьиість ta тяжівші економіч­немовою.
скажу, що Україна, вперше із ; віть пробують по вулицях жі 1,1111 С1 ‘ІИ 11 Kf’illH'- резолюція
час свого існування від іісіь. брати І ним відрадним яви "«К-іадае Иі.іюи| на уряд і ое ,-
мятних часів, є дійсно у країн щем .ллюся з учімн. На ч, н. "ж го 11,1 І її не дського. З іу

еькою державою тільки тепер, воно зробило аж надто ізриєм пропонує селянським депута­
та радянської влади. ' не врлжіння. Ніхто навіть в Т,1М в. соймї -ію|-гавити питання

З буржуазної англійської т звертає на них уваги, але я, н„ "І"' «с-ювіря урядові Резоли,
тим пане"“патріотичної" укра І свіжа людина, не міг не при 111,1 1,,,‘l-1'‘,t ■ 111,1 П’соа віддати

Наші напер, і обчн інеької пресй в Канаді і Споле станути, шоби. не. «1 олюбу вати '1 ' •1‘,ВІ -ісржавппго трубуналу
скільки така енний ічених Державах виходить, що і ся ними. За це робітництво і Bt'' ь сКлад Н,ял>'- -1-:ІЛІ ** Рс:ю* 

на еіми.-с-нші|»і іуі.у-ітн, тмеїу ' Радяїкька .Україна, це все ш взагалі людина праці, забе шс 111,1111 1 "вириться, що у відпо- 
, , і.ііа.іі гь Продукції ь зараз невяЛрядкевауа держава, в чені “уV всьому. Звичайно, в В1;|1 111 промову голови без-

V Юііііи її j 1.1 ні. Кіз. ні а. якій клекотить, шумить. І яка -• кожній країні інші вимоги, iilïiiij "-'І41**11"1" "іь-оке і .шнека, я-
еіа піина не іш|юбігі і. є і. і. на,ос і н це бссоромна брехни! Авторі вони і на Україні. Але в порів- ВКИІ* ,аявиВі п|" можна г’> >' ■

менших .коштам нролукціі. , > о j продукції налначиїмї босом, то |тет комуністичної партії іі. pu ïbïfcpi" з тим, як жив колись ро-. «імамати кістки депутатам ,
То При Меншій І КІ.ЛЬКО І і ріюіт ІІ рсбітник .МЄгііТІ, НраіЦаТІІСІГ ДЯНСЬКОГО уряду скрізь такни бітник І ЯК живе тепер, це не- 1 IU -«іИіСВІІИЄ, що за кістки
НИКІН мПііміду кінзу ють жа або , работокк . : | високий, що п іоворити не до-1 бо і земля. Таких прав і візі і.г ,,д,|ш " ^‘/іниського депутата
■pu рані більше, ні. . І арі ма Я маю на думці eiarwtwi, які водиться. А< вже. до безміру ' та- пошани не має робітник рі- ір'шаїнме ;ь кістки сотні по- 

і іпіїніі. , • оетаннімн часами за ведено в смішно,, коли згадані про всякі тече інде. штиків.
• і і ні та. ін.ціню модерних ма маїінах. Старі miimimi би тп по ‘.‘зайору тіїенни", “яовстаянн". Ьудуваїнія соціядІстичнокЦ.

ннін -з|им-так ili-apiiôi-mi, яке дуть, а найбільше січ дір.. ІІо або віщування “'зриве д серз а.иття- під. проводом комун,
приносить .за, собою Т о-ні і,, хіт |ПГбюті, нп нч ять, ьііїцнть. аби дими". Попробували б в будь- стичної .партії, відаться за у

*л'41 111 >,к'1 111,1 к‘і W"/Kl BHJIB.3- 11 та і рі ,кні хоробн. « И і.-- злімі- й більше. Кожний |нтбітщтк ви якому селі чи місті України частю найширших робітничі,,
1 к"м7 1 іИЬ' ' 1 k ku . і ni. lie нічна рацізши. іі іазіін, ці- іачіу > tapa з роГипу за /трьох або сказати оце ті пащі протю і селянських- м.н І в‘дійсно, н.

1 '111X1 11 4 к ііі і. н u і -ікііія р митників ні-іцаетя н іцюк іяття пя ію чотирьох |юбИтшії1іі, аДпримуі ки, то їх широкі робітни цс найбільша геройська бо-
текс тільної флорини к* як н-.тали ,„>1.11.11 нрні ,>г\ ванйя бігши.ів. іні вона поабаялв* Ирт іі.та ін»і заодното. чо-селинські маси одним тру ж ротз.ба, яке тільки можна
то ерр.знке в - mm пі і.- .н,-іх шлеє дмих товаришів Шооіці міді іісщів |ю6іттгкіг. які не Ко.ппаїт нова машіта прпіі 1 нім реготом заглушили б, бо з : вити собі.
випередити цей страйк, .ідміеостр цін -ІКрила фаорику на де- можуть лінії пі му ки на руки і к* іо маннії, то боси т.жс на penny вже не речу. .Вчора буї трудові маси, з кожним роком ми революційними матросами

І тому терплять німншеані під- ] ці-рі-.і говорять, що вона б». 22 я свідком і учасником вели доходять до незвичайних до- < екіпажу німецького корабля

наді на мінуту.

помилюся.

РАЦІОНАЛІЗАЦІІІ,Терор проти , тр.ііікі. , » СВІДКІВ І оборони продонж.іється 
С-трайкеркй Вайо.іі Гс-мптон заявила; шо знає, хто зтстрі.іив 

‘ТИ№ф‘.ГТо;ііціі І .її і ; ї -111але боїпся назвати иою, “Кілька 
о*їі* «а грожу н зі її віяв-ю тюрмою, якщо вона скаже Віючі 

-.Іі: .", І' ІІІІЧІЯ у Ч ін чМ-ІІИ "Ком lie 100". 0pi.1THI0B.llll 
адміністрацією фабрика Меицнл-Джеикінс, прийшли до табо­
ре страйкеріи, з ро цілії свідкам і дали (іяд нистрілів. lia адво­
ката оборони Тома Джимкопії напали на і ,ловкій вуяйці Га- 
утопії агенти 'фабрикантів і’трооьіи ііоме вигнанням з міста 

Щоб урятувати І ас І. •ІІс'З.КИ* і ТраЙКСріВ від ЄМ рій, на IX- 
. нкі обюроцу мусить єт*т іісідішю розі і ти ті і в, і цілого світа, а 

-В першій мірі |іі,б!ГНИз|ТЦ, > Доучених Держав

іотюм раріїїна ті і.інія я j іадармо. 
це..їумію, ні', ісожиііп кіші'га.тісі .1 'я.ютк, 
заводить ці своїх (|іабрнк, иіа ;
НІН чи манніті модерні МіСІШШИ,| 
які є так у UA-Kvaia.icHi. що мри

Піт

о нюю з

На імя суде в Гає чиї вже прнйїііл.і з Німеччини каблє- 
грама Міжікір, ідньт Робітним ч Іопомопі від імена 600,000 ро­
бітників. яка протестує проти rcpojiy фабрикантів і поліції над

БРАТАННЯ МІЖ німтьки- 
МИ МАТРОСАМИ И ГОЛЯНД- 

СЬКИМИ РОБІТНИКАМИ.

тєк, t-іі.инмн роботннкамк. Ця каблєзрама » першим обявом 
міжнародньої клясовоі
т

Та повідомленням з Амстер- 
\ я даму, в містечку Каандам від- 

Власними силами їелося братання мкж шмецьки-

СЯТЬ ДНІВ.
Третім актом класової оборони гастонських борців є не-! ці 

давно відбувшася конференція ТСКСТІЛЬКНКІВ ПІВДНЯ В beet мер, ПОГЛЯНЬМО ее[»>4 ЯКИХ
ситі, 1 і К". в якій віяло участь 22. делегатів від 55 текст іль; \ мовив праціоють ті |ни1ііникп, 

• них фабркі і 29 м
ся негайного звільнення гас'тсжсі.кнх страїїкерів, дЛієіати кон-j щ>ц праці при тич мо в-рнпх 

(реренцн зобовяіалнся по повороті на місця мобілізувати ро ' машинах.'
-нкоз иж.оборон* гастонців. вої машини треба «ви

/ - ічітнея так, щоб вона бу іа в ру
*' Робітники Канади гак

страйкерт В Українськії» Робітничім Домі в Торонто відбув- іі.-це вії лн не обернута,

Тоді вони об кої демонстрації протесту про- сяиіеііь і якщо на пріл и зі даль- "Дійна" та голяндськими ро- 
|,;іхове ють, і і.і.іі.кн вона єно. би ти захоплений кйтайс'ькиїїрєдн— тих-- років імперіялістичннй бітниками. .Матроси, й робітки- 
тц іенно і, ти робітнику, хоч цемірнйками Східиьої Залізнії світ нС- заставить працювічих ки влаштували елкіьиу демон- 
гннь. мусиш викіїнати пашаче ці. Двісті тисяч робітників Радянського Союзу замінитьістрацію. Поліція^ розігнала 

ну і-кількість |юбогп. як що н> робітдиць з десятками тисяч молот і серн на рушницю, то демонстрантів за допомогою 
Хочеш втратити свого місця. червоних прапорів вкрили ву ! радянська країна зміниться до гумових палок та холодні ї 

Бувають випадки, що робіт лиці Харкова І у всіх не ne-1 непізнання. Це буде через яких зброї. Багато демонстрантці 
ник ніяк не в t ii.il виконати реляк, не зневіра у власні сили,; 15 років нова Америка на схо поранено. Заарештовано ‘ ба- 
ПрИ.значеної екі.н.коети |юботи,Іа навпаки незвичайний знд- лі Г.врозіи.
бо на це еюіадаюти я ріжні, від йом, рішучість, завзятість Чо-1 На все дивлюся я не із елі-j тому, числі декілька комуністів.

м

тато го.іянлських робітників, г.

V,

**>'КРАП1СЬН РОБІТНИЧІ ВІСТИ', ЧЕТВЕР, 8. СЕРПНЯ 1929.Сторона 2. Число 94.
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Сторінка Робітничо - Фармерської Молодіч » *ффф■firф * ФФ Ф Ф ■. ■ Ф—Ф

цін ної бітничаг к.інса niT.it свого про- 
Лєніма. А тут. X ро-ДЕСЯТИРІЧЧЯ ЛЕНІНСЬКОЇ КОМУНІ­

СТИЧНОЇ СПІЛКИ МОЛОДІ УКРАЇНИ,
і щоб пі ил чунати іцюйдсинії! кадри із чеомольцін. що би )Ч>-’ чезну творчу роботу Л.К.С.М 1 Український комсомол 
тінях Нін туя пр*-дегавішкії: тнмутк я яз upon таї» їжу рено-. У. в справі відбудови Донбасу викопуватиме і надалі ваїту на водиря 
-ратер і.кмх (м'ііу Аіік >:чачяь іюцію в уеі.<\хі\ ' віті н vu Пере/ і парі іюого ітніппартва У viVie ріці міцного'факторами' бітничому Миколаєві п роде тат 
• .!Н!< ті. бажання бої юти. і. і. модеме. » ь раїн п взагалі, а також в хтво ! ція.тіс пічного бу дітпщті а т рі можуть розповідати про ве-
інктатх pv мрт н.таріятх мі о • То в. Гі їх б акривт. а юну м ііенїії української еоція тіетич , Гадини,кому Como лико свято, ховаючись у тем-

ція.ііі тнчне бу ивництво. Ми ра ІЬ і співають ”Молоду Гітар- чиї ку льтури та мого органі ta Хай живе В.. І К ї ‘.М. та його ряві ночі. Комсомол розкидає 
..хі и партією і:нхо|л вапім' мо іію”. ційній раті в справі об'єднанні'.; передовим іагіи кохн омо ї V листівки, ховаючись ю> темних

всієї робітничо-селянської1 мо країни. закутках.
луді України, ми всі певні, що[ Цілішії їм Проте, й ворог Потешіть О-

1ИПД! і комсомольців Рен.зі- 
захорлено. Милосердя 

{немає, його катують. Він бо­
жеволіє, видає всіх. Зітреш-

ж

вий ухил
ПИ|ҐГ
ну II 
мент

І З IT) ЛИПНЯ в. про І* а прими]" ж тво в 
а комсомолі яіптпда- 
Ще І V В. теперішній .40

XIX ; ,1 П Ібх - я урочисте . .’-„с .. ...а^

. і.шини пл.тіучу ILK комсіїмо 
їх Україна прігоїх і" іт** 

ртччя -їмшв ької Комуністичної 
Спілки Ма Ні її України. На
ІІЛСИХ М НрІІІХ - жТРТЯрІ Тлмео

КС..М

ЗА ПЕРЕМОГУ В ЦІЛОМУ СВІТІ. на
1*а ом ПРИВІТ ТОВ. С. НОСЮРА.партією і під її тс 

ШВННЦТВЛМ. .«Кінчу» І‘НОН» ПІЮ 
’Н^Коунгуиор чи поїдай

подолати ті»\ шиїиі h 4у і\
тонують.

,\ вранці її‘Читі гсисрай Сла • 
для рішучої бороті би і І'.тіШ' і ,цов спитав N жінки, що сиділа 
і о. ііснмаиоч. бюрократом 

КОМСОМОЛ іце міцніше повії 
неп об’єднати свої лави панти : 
партії, щоб ні.і її нріїнодом. їм J 
лом ІЇСІІІ, II будсіїїіііі X II р І Ні 
роботі будувати in інк'е 
соціалізму.

\ день десятих роковин Лі інінську гвардію, що іавжди і .. „ - 10MVOII&1X у
ІШІСЬКОІ організації ЛКСМУ., революшнними настроями пр. ) „обаа.з.шя.
ІІ’І.ІК.. ВІІ..КІ струнку. могутню гне непримиренної ..оротьби J ія м;УЛ,мо плив
іпганізацію Ленінської Комі захищаючи ленінські принцшн.1 - тала за тісного активного у-

ністичної Спілки Молоді х кра- як вищі позиції наискоршого,,, 1 1 часинка будівництва та рекон
пін. -Щиро вітані могхтне по- здійснення соціялі зм\■ ., XL .. тііукци нашої промін товоетн.

Перейнявши найкращі традя .щоб 1-й. Ill кохісомолу 110 ИТ1ІЧН0
її органі .щінно б) пі моці іізо
ВИНІ Д ІЯ СОЦІ Я ліс ПІЧНОЇ ||с|н

будови і І ІЬІ-ЬКОГО roc ПО vapcîiu.l
органі u >|МОЛЬНІ

а також К і -М.У І іу ди .такий
представники кохи омо іу мі
Англії, Китаю. По іізці. фраіь-j
ції та Цію ччтім, віл Комуні ■
етичного Інтернаціоналу Ното .

.. КІмІШШ Ml III V боїюті/я І.Т 10-ді її Хі raiHii.j. Hep. і і,і о 1о приігтаїчяі\ Ні" о: яз 
кати. ячно, авшторо «і ч и .,, ми п. не повинен забувати про
піп пленуму ILK , нре істяішь-+

і '.ПН І ПІШІ СВІТОВОЇ ІН'ІЗОЛЮЦІІ І 
МИ нарпішмх. Пр'їфеоІІІІИІХ 1 ' ,

ні цього в пікапі нові угн.ноїш
и/ятничс І-е іЯШ І.І.ОІ МОЛОДІ І

'.ЙТИ нове еоція І1СТИЧ1І" су. 
пі льотно.

Вітаючи віл іхн-ни Ц K К.11 
б і У та Київ., і .копі 11 II К . топ 
І' XIЧітко И.'.І.МР : “Комсомол і

в ньої лі на колінах :
І і\. люба, а як ти ?...
Розстріляй, любий... 
Ад'ютанте! С.кініші її.і-

! казав. Підписав; розстріляють 
І їіі-го к< їм хмара ' Серед них 
і баї ато кчмспмильціїк з в тому 
і числі и Рсвлін.

ширення комсомольської ОР-
танізаші. ії культурний ро зви- ції більшовизму, виховуючись ' 

прагнення стати надійною н інтернаціональному дусі, бо 
імііюю старої нролетарськ о і рнзчисії зі всіма хибами. ЛКС- '

M.v ще міцніше згуртує свої 
десятиріччя лави біля комуністичної пар [ 

організації нашої робітничо тії, lue міцніше стисне в своїх 
селянської комуністичної моли- 1‘УКах великий прапор компар,-1

майорить най-1
І на сміливо й ріщуче йшла в | огльнінй заклик : "Пролетар 
І перших лавах вели.к.)ї соціялі всіх країн, єднайтеся 

тичіеч перебудови держави, і На-друге десятиріччя ЛКС - 
Комсомол провадить величе . . разом . партіє ні. ніде ті

і нх роботі в соціалістичній не- і далі вперед напружуючи своя
! йол ні та сили для здійснення

II 10
(І. h’ociui). Іток,

І гвардії.
. ВідзначаючиВ)ІЬ І,.І."іИХ. ІІзуї.'ЯШХ. культур

них та інших сіюча іських ор і ,і пихс-хзатн II В ІЄШІІГІКОМХ
Гані .ний. І снсра іьшіїг І СК{И 
тар . І К 1 М 
Крии.и

незабутній героїзм. \лс -хіїцс .лякало-К'імен- 
мил, затримувало хвилю? IL' 
Резолюція харківського з'їзду 
на Доповідь lip 
мент
па фронт. Дслі-лати мере і во- 

іись \ с.і і латів, її кш на ро­
ти та полки.

Незабутній був момент, ки- 
,111 її и тихої літньої ночі, оз­
броєний ішли засідання, ішов 
по нх шиях червоного Кита 
Тодішньої столівці N країни.

Віючі на варті з рушіїицями, 
а и день робіт їй велику екрану, 

тоді будмізлась Комуністич 
па Смілка Мо.Ь'ДІ України.

І нею їм. те кільки треба бу­
мі , \ м.ійвілтініл.ільніміий мо­
мент. Ь.ОМСоХМ і.ІЬСЬК і молодь 
ішла Затоми Червоної армії , 
МОМОНШІта.ІИ КОМО ІМОЛ.

Наступ Врамї.ія, В Харкові 
на 11 стінні. її районі, вирішили

іусі.
І -На р'їїя • [ : «їм ; КОМСОМОЛОМ 

ГСПІ'Р бо 
ПНІ X хм.

. lÿip vilOK кіт j
о і іаннч II

лі. ми повинні сказати, що В" ти. на якомуТ
поточним хоі- 

\ часників з'їсте
уро- Сила епізодів. Всіх їх не пе­

релічиш. Мало не кожне мі­
сточки, вже не кажу чи про, ве­
ликі. навіть кожне'село та за- 

І лізнича станція мають свою і 
сторін), історію великої бо- 

іротьби,. v
І особливо комсомол У краї- 

І ми. сьогоднішній
ров’Ю зв язаниіС з усіма

нкп їй ситні кадри, які так по над визискувачами та імперія І шматками історії — 
трійці державі для розвитку лістамн, рипучо, разом і ком ! | іерсчитуеш спогади старих
витих виробничих сил еоція- партією та під її проводом бо- тош,рИШі^ слухаєш оповідан- 
тіоіншої країни. Завжди ба | ріться .а справедливість, прав- (|)| уі|ас'ників , повстають перс 

й сміливо стоячи іш сто Іду. ленінізм, перемогу комуні- 
іму в цілому світі!

пули СОТНІ II тисячі молодих 
борців робітничої КЛЯСІІ, гину 
.111, Щоб творити історію В К" 
жній губернії, в кожному МІ 
етечку. в Кожному селі.

25'І чи ю.іи.іа. 1111)11,1. і їм 
Іф 11.' а і і u і ю. 11,
;, Ііріі'іпр'-ні і но.

Від імені! її ІМ у іа ЦІЇ.
; • І її1 М . н н ну хі ;-і і з*, т. Ni та 

ти. Нам ті" б ■ пам’ятати.

К
•Ми. Кз-1 - Дні, Коротшої .

ііб|ьі ііісн. щоб ні ішачити " 
СЯТНрІЧЧИ Кому nil Пічної І 'ЦІ І 
мі Молоді України.
(ЮКІВТОМХ ТУ ! X Kill ні НІ н'іуіа з '

•||Д -К.Г.М У . Ill "

ри

рсбудові робітничої держави 
Отже найголовніше завдання ■ | ишіялимх

соя II.

Роки дінікіііщиНн білогокаже шм. що ми частина світо : 
вої армії про ієтарія і у. чи тс

І на'ІНПІ ігаш міжнародній обо 
и'язок. Мл ііоніпші пам’ятати, 
що ми внкоііііьмо завдання сод 
цін 'іонічного будівництв і. -..II! ! 
ДИНІІІІ МІ.І.НИр ІДНЬОІ революції 
коли внмн'унатимемо про іє. 
іарсІ.І.'Х му _НС II. В інтсрінініо ;
пальному іусі, ■

Комсомольці С.ХІІ.ІИВО ЙДІТЬзасвоїти нову соціиліСТ’ичнт- Кагунання десягьініюршии
рб’ь.ТІІVb.tlï І 

КГ Oplïllü ilirf, iVrclIcp МИ М І' і

тероре.
сотень кращи х Торту ри \ її якультуру, ії наукові досягнем наперед, вище підносьте прано ;

ри Тіїмтпїгпгргмрі 1-І гру ДЯЩІІХІ
поропв иі к наш, іменинник 

цимиті, підготувати пролетарськ. зннця.х часто приводили до бо 
ЖСВІЛЛЯ непохитних І здоро-

К
чо ХІОГХцію орі н-нїзанію . Ієніїї 
ГЬКОЇ К'омх'ніс ПІЧНОЇ ‘ НІ ПЛІ

■ Молоді України. Тон. Корсу 
ІІОІІ Іірлпомуі bill ІИІШПуіЙкП! 
тих, що зіи ііну Іп на Фімінтах 
адпбуїшш комі омолу ордена 
Червоного прапору.

І 'нпєю ві.иииою робітнії, 
каже далі тон. Кор- у нон. і.омго 
Мол аМіЦНював довір'я парти 
ідейно зміцнював комуністичні 
кадри, що підростають. Ким 
СОМ0.1 Протягом ДІЇ ЯТИрІЧЧЯ ІІС 
рстворпш Я ІКІ ВВІ тисячне міц­

них.
Це був великий іспит. 
В умовах цьоїіІ ДИКОГО рі'/іоі

дворі
рожі великої' Жовтневої |їуНО- 
"люнії, ідучи за старими біліє-
шовинькиМи т р а д и ц і я м н . 

Ні І старі зо з'.T lire пісні і1 -|К -му
і а га» ті і. і.: І півтіні, І і іокр 
інші.кий та і'смснів. які нами

очима справжні героїчні часи 
незабутні хви.Пши.,

Сутеніло. Мовчазні й по­
хмурі, вилізли ми з окопів I 
готували рушниці. Пішли ла­
вою до Дніпра. Скрізь свистіли 
кулі, де-не-де виблискували 
вогники від пострілів, надали 
поранені -і забиті.

.. Вже було поночі, коли II.' 
березі ми побачили якихосі 
людей.

мхд коли за належність до- ким 
омолу дівчину - КОМСОМОЛКУ 
катували, намотавши н волос­
ся на палку, і крутили в повіт­
рі; КОЛИ ХЛОПЦЯ 17 років <псу 
джували до каторги за сиівчут 
тя комуністичній ідеї, КОЛИ КII 
дали у в'язниці й розегрілюнз 
лй без суду сотні невинних 
старих і молодих, жінок і ді­
тей. в умовах цього режіму
працював комсомол. Чорною , N п тривожні гхлки. перший 
робіфокі'-' називали розклею- оброняізвея к.омсомо.т Ком- 
ванті прокламацій, розповімо- соми.і туї зііав безперершіі.мо- 

унільмих газет серед бі пз.іції та висту пи проти чи- 
робітників. ,. і еннії х банд

.. В Крехртт ні над (і-ма дім

Хай живе робітничо-сслян- 
ька молодь! Хай живе і і ста- 

Ленінський 
II* т {/чеський*.

загартовується ії не­
похитну. могутню молоду лє.

иХтніш а ваш ард 
НтіхЧ 'Мол!

Т- орі анізувати панцирний поїзд. 
Набирали 70 чоловіка. Охочих 
було більше. В поїзді

тюпати II ієну му 1 3,1.КІШ шлях 
біірогі/яі KO.Mr-lMU.TV ІЗ перші І 
часи його органі таці і.

II jic.iH B'll г ■ Іії ' українське! !
\і і і- м і • 11 .і \ к т. (або u і rim ij І 
НІ І бх рх ШВІ ОН іссі.й. перс гін 
ІВ ІЦТТШНЯ Н ІЄНУ MX 'il II IX І," ро яерт.о

робітників, мебтжзк, щоб І'І'ИІН і нкпівно бере участі, і 'іріп і г. 
а иахпі мав такті а; і б' іі• ііпп.тгі україїв ь'кої соні

ПРИВІТ ТОВ. СТАЛІНА.
комсомол буй героїчним. 

А н Донбасіну організацію, що мін вели 
кий і широкий НІ! ПІК на Иро.ть 
та|и І І. у II трудящу- СС ! Я ! В із. у 
мато їв. Tem p кош іїмо. г.ці н 
фабриках, заводах, у 
му mm! tape тій, на гром тд 
СІ,кін роїнні ь перші помічники 
партії, що виконують г>- іетен 
ські завдання, соція.тістично 
10 б у іівннцтва. У борютіїбі .1 
.її.пінську лінію партії, мроги 11 б_ - і І'.ра vi'pej Гни привіт та най
всіляких ухилів міцні із ії з|ні і' І' сн; нрсді-іавник • L 1 і.раиіі побажання комсомолові
стала Комуністична («цілка -Мі* иініра івьіїрі іф'і звіз ції .:ак йї-1 .України в. -в-нь його десятиріч

каь комсомол одіїедуїпно ' під-1 
іімії" партії н рі

Він імітованому, в боях грома ! ял ії-пічної кхшжгурн, ЛСІІІІІ 
I,Kill І'ЗЇЦШ, ЩО і усйіхохі с|,КИМ X комсомолові УзліаїШЇ г 

СОЦІЯЛІСТІІЧІІС .XIII день ЙОГО 10 річчті

КОЛИ тут 1.1-
А

Це -наші!...
І провокаційні вигуки.
І дійшли ближче, бачимо 
І бандити. Скрізь кулемети.

"Здавайся, а то всіх пере­
стріляємо!" '

(V Оточили, б'ють прикладами.

; ІИНі
залунали 

Ми пі
причті

нихII* І,KO дження IIІ. ї ІІІКІІН.комі "VO. I
успіх, ЯК 11.1 фронт 'X. Кращі вмирали. їхнє місце 

іас іуцали інші,, ні менш геро- 
роїчні юнацькі сили революції, 
ЩО нині з честю носять івання 
комсомолу it пінського- і бо­
йовий орден .4epuoiio.ro І іра- 
-і.ору.

Да u її вії х м пріїііияв ь і 
норі Черг,нуфлі, .ГНІВ та комин.' 
ІІ II I.' ІЗ IX їнІІЦЮВ' І.кої’ф, іготн

ПРИВІТ TOR. ВОРОШИЛОВА. мата ми-робітниця ми ча тороч- 
ноі фабрики ж іретокз. не 
забутті розправа. - їх розстрі­
ляли і з мосту*скинули в Дні-

н.гідіями, новели в село. х
готонкн молоді в роки мирного ПКі було потім, того людина'
будікішцівз, корів не шефстві) цс може змалювати. Комунарів І про тому, що впіймали підчас 
113 І чорноморською ф.ІІіОТОЮ ти зв'язх наХи і і високого берега, розпонекіджіпня листівки V 

І ного юпидею. Нечуваннй горо- Червоною і " ічою шві нею —. з високої кручі кидали в Днів- другої річниці Жовтня.
зм ін .корті і та відти "і ■ їв' дозволяє сііодіватися. ро. Ііандити\стріляли. догани Миколаїв. Згадує й про 

і ігріїнпм умі-І ці,-,з,, і цо їх прояви ill V 1.11.; і її що і; майбутніх і у пічках по ючи кулями тлЦ, хто вАпливав ! нього історик Темний осію 
ьі. і комі омо іі ці в тяжкі рокн бітішчі і і іі'і'їі з : іроіїхиі !'з Мало хто врятувався. і ний вечір. По оКолиця х

її: НОВІ ІІІНІЧІІ V н гаиііім . І j І І ЧІЗДЯІІ' І киї ВІЙНИ. j|0 ВІВШІМ . ІІІПі І ІЗ ГС і'оюлу, ЛЄІІШСЬКІІЙ ..Всіх іх бхло деКяносто. • . РС/КНО ХОДЯТЬ двоє КОМСіімГі.іЬ-
оду, Hope І. ищсхі 1 pYДІВИЦІ! . І.рИЛр ."LIÏ І М.У ТОВ. ІЇОІИ X- ПІНИМ H біі].ОТІ.бі 3 ‘бандити-| КО.ХВ-ОМ" І Україні! займе одне ..Шість повернули^» иамдг і ців. Сьогодні в серці революції.
ЩО Ill'll! гають Норі І ними, ЧІП і •В'", І З.' ЩО МОЛОДІ Партія мої. В' ШЧСІІІІШ IX іптсрі-і- ДО Л'рІЧНХ місць. Це Трипільська тубгедін.| и Москві
повинні рішуче подолати при ■ робі гннчоі кляси зібра,іасі,.| німинь оборони та воєнної піт

.тоді. Комсомол, |юіішваючнї і 
цобсрюїніг àimmiipTiuiii vxii.m і рим\з ати 
в спілці, боровся на партійну 111А'1 ''"і"1

Тенор перед лицем .ПІН І ІОЧ бї ПІ >1 гм 111 >1 ' II і *0 МИ ЗІ. 
ВІН І. рСКОНСТ] іу К П1ВНМХ) Норі

1,1*4 чи.
їм.

ГІ 1C я
>бс ІОпаки 11 рані !

Сїорінки. Пишіть про визиск нашою 
тр> да при станках праві, про житія 
молодих робїіннкіп, лишіть про ніс 

засвітили ногникі', 'тс* !|*° довкола працюючої мо тлі лі- 
. „ . єгься. Цс-a, ваша сторінка в "У-В.В."

а таких трагедій була сила. І и-1 мдичать червоні праіюри і ро- lak.,hl. пишіп. д„

І ївші і ь до вашої.ІІІІІХс

ІІІДМІЧІ'КіЧН "ДІВ 'ВОЛЮ вслії

М'.г.іи ІІІ.ія’Г загорожі вав -величезний .ивідо-1 ють усе, н" варте хоч найменшої уваги: фло- j вітер розгонить Льодові поля і дозволить іи 
веііь; морем його обійти не можна було, бо ж ру, фауну і кліматольогію острову. Ці шоден- виплисти в чінуту воду. ,

і під впливом сильного вітрі лі!і робився нена- ІІЙКИ по весні вони відсилають на обробку Ху- 3 “Ьраї анці'\нас вітають гавканням і ній 
Зліші її. Довелось повернутися без жадних на- леві в Осло. j тям десятки великім волохатих ‘собак. І Із б,с,

•Дділків, і», липня всіх підібрала "іірагїшця . Увесь час, що лишається від:.обідх і роз- ту сго'ить засмаглі митроси, серед яких скром 
Незабаром “Брагамця" дістала повідомте!,- мов з Хілем, Но йс на палубі. Мені здаеть- по сіріють вузькі : куртки альпіністів, lia мі

на Кап-Нрсді сидить нова Група, що но; ся, що коли б він не соромився порушити ta- стку, поруч ' з креме зноюхаїостаггю червонош 
і руЛп Ч\ хновського! “Бра- і ведених і нас на кораблі порядків, то напевне кого норвезького капітанах видко миршаву

11КРАСІН ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!fc t

читайте і potnonuoднюй­
те ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:
В

ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ.
ІІЯ, 1Ц

НАРИС М. ШПАНОВА требі є на .харчі
ганця" негайно рушила до групи, але крига бу- і спав верхньому містку

л та іії. ііадсилу. J le дійшли !_’кі.іьометрдв. Т ді Рівно опівночі проти 17. липня-оголошуєте- сухорлявою
Плі»! знові вдалися до Ноііса 3 трьома альпініста- .я "аврал приймати на діорт літак Чухнов- і синьому мундирчикові. ІнколиX

* ^ , чи. вирягшись в нарти з теплими-речами ії хар- ськог ь Якщо нотляднб не важко було спусти- нае метушливо бігати по місткі і наводити н4і
Норвежці, пішли н.і Кз і Bp і ; 1 11 - ’ ч.іми для Чухіювськогз>. Ноіїс -пішов до' »иі іи літак по намазаних тавотоіі містках згори нас об’єктив малесенького кодак^ X

ге|мн-н, пересікли Кап-U-ьіи н. з і - де Однак, на їхньому шляху неспбдівано вниз, то втягти його нагору по цих таки мі- т. Обережно підламуємо кригу, так
.iitn.ut Кап-іїлатен і ' червня всі H IIU "" повстала ііезвнчаїшої ширини розколина, як стках дхже важко.
ну цз , хід",.уму ї реї півосіро,ь.. ш ПІ....... ц.пім виявилося. СТАД "Красна". їм довело-
111.1-жадних і плів групи Мадьмгрєн.і Там н- ни ^ ^ <(-вих ю КІЛЬ0метрів, фб цю р„.коли- місцях.

обійти.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ- 
одиноннй > ьраїтькзй робітни­
чий часопис в Канаді,- виходить 
три раїи на тиждень. Перед­
плата: Я.IX) на рік, $/.00 на пів­
року.

•ФАРМЕРСЬКЕ ЖІІПЯ" одино­
кий дійсно фермерський україн-

пцшкоднти білий кормі, “Іірагаїші", і іХдхо ський часопис в Kamil, шо бо 
Знову Кудзслько працює відразу з чотирьох дим о до неї. Звідти до нас перейшов .пкЧт-- ронить інтереси працюючою

Знову весело виблискує зубами біля італієць, з ми здали шіжникін Нойї , ро-люф^ фермереіва. Передплата: $2.00
коловороти Усачов. Знову висить \ повітрі лай лили з "Браг а ниє ю" недовго. За півгодини ми . Ім r"‘1’ 51,00 nlBpo"5'-'

■ Разом-з крупою ЧуХНОВСЬК'іГО і і' 'ІИ при І! ка К ічергарів. О б ГОДИНІ МІСТКИ ГОТОВІ. вже знову легко розштовхуємо ЛЬОДИНИ. “РОБІ Г ГІНЦЯ” одинокий журнал
і ін ю нас на борт Мідногтчгрдоний з таким ви Прийнявши на борт літака, мало не падл- Позад нас. наче -трохи поду мавши, поб-гл і кічою' жіїюіоііа >Ввиходить,Ідм

іксії зробив, ті.іьки. невеличкій нpur; ючи від утоми, всі розійшлись до CB'lfx ліжок “Брагання". користуючись каналом чи .оі в • рези на місяиь. Передплаті: $1^0

н н сів за стіл В -.ичезна порція спирту іастукали. машини "Красіна", і ми.-виконавши ди. Але ось вона стала потроху відстав,чи. на рік, 80 иеитіа на півроку,
вик-'іс його із стану добродушної рівноваги,- І. останнє завдання прийнявши літак і групу дал; j, зовсім зупинилась, пославши нам прищ -світ молодг одинокий журнал 

‘званії випивши, він сказав 111у хновського, - рушили до Семи Остров]в, до тання гудком і одсалютувавши прапором | , українській мові дла україн­
іст! і Кішсбєцо. , , Між іншим, тут мені вперше довелося Ііобі- і СЬКПІ роб.-фари. молоді, ВИХО-

Тспер уже боротьба з кригою не приваб чити морські хвилі з льодом .'ііоднни з инг- дить Р»< на місяиь Передплаті
люе нічиєї уваги На містку самі італійці, рудінням і тріскотнявою лізуть одна на одну, лише ЗО центів на рій.

мисі Брун партія нап"ралася на : чи ж. Н , йс заходить до нас в кают-компанію тілі.- шо спостерігшв'ГО рух "Красіна з грюкотом б'ючи об наш борт. й ,1лІ>Гн ^ сил "йТе1" а г і'<,наПТмі
го не бул' на мвіи. і дхмала. що ці т- ни він ки на час-їжі і н. б и 'говорити з Хулем Ний : О ть-мдаиі 17. липня на тлі сірих скель Як мисливецв. шо виголоднів за дийин ні. кожною часопису зокрема, або на
ше його‘ÿüiiïiyють, але несподівано там був * його кореспондент. Приємно дивитись, з якою1 Норд-Капа побачили в бінокль білий корпус Березкін уже метушиться на борту із своїм при- іма й адресу:
цілий склад харчів і лист к мандира а.тьтіз-; повагою ставляться один до ■ ідного цей старий "Брагами: Високо на щоглі має трьохкольо ладдям. Безперестанно гудить маленький с.іє WORKERS AND FARMERS
ськнх стрільців Сорра. В листі говорилось, шо професор'і вільний мисливець, шукач пригод, ровий італійський прапор,- а під ним на флаг тромоторчик, за бурт ом
Сорра пробивається в напрямі до Побіле Нойс. штоці червоносиній , норвезький. Ця завзя- ; корпус батометра.

Ю. червня вони кинули цей острівок і ніш.! Ху ль має в Шпіцбергені сто кореспондентів, та шхуна визнала дивну роботу Вона сміливо1 
до Лсй-Сміту. ■ V і..-> ведуть для нього докладні щоденники V; врізувалася/з кригу Ось і тепер стоїть вон

Однак на 20 кільонетрів дійти до нього пс ової похідні кешерьковГ книжки вони запису [серед безм/жної білої пустелі, чекаючи, коли і

■ зігнуту, мов знак запитання. постать якогоєд* 
італійця у взтрасЧваних штанцях І 

алієаь ночи-(Мродовжсі

Норвежці пішли впоперек, ||Х 
але, як і

знові розійшлися, 
затоки Доне, а італійці вздовж берега
говорив їм Нойс і Тонберг. пройти тіт 
стам ні- пощастило і довелося іі"ве(міуі не я і шу­
кати норвежців, що їх вони її догнали /ЇХ. чер­
вня на острові Рейс —-

ТЬППІІ,-

I ЛЯДОМ. 
ЛЯНКУ.

АльпіністиДалі пішли разом, 
хлопці і чудові лижники 
тому, що в цих умовах їм трудно працювати і 
їхніми альпійськими звичками самим

переконалися на

Швидче в Кінгсбсй.На схід

миїтить нікельований PUBLISHING ASS N Ltd.

Cor. Pritchard à McGregor SL, 
Winnipeg, Man.(Далі буде.)
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викриття licit і брехні, посіяної в буржуазній і 
і оиіял-патріотич'нні пресі, про справжній ха­
рактер війни. Одно u ас по, б і. тьцио виїм нещадно 
викривав зраду іі продажність соціяд-дс мокра- 
тії. викривав антипро летарсіжий. контр-револю- 
ЦІНННІТ Характер її поглядів 

. На моХіснт Лютневої революції всі три течії 
В СоЦІЯ.М ЗМІ цілком, оформились., і головними 
питаннями, 1ЦО в них вони розходились, були

С. ГОГ1НЕР ітриста” (незалежні в Німеччині, незалежна рб- 
—. п — — - Ц _ЛцЛ„ б,mill a, pi ill І Англії, і игетнети V Франції,ПІД ПРАПОРОМ СВІТОВОЇ
ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ г і: ,,;:;::;:::: ::

: більшовиками, .але ближчій до no.iwflï СОЦІЯ.І-, 
,патріотів. Називаючи війну її справжнім імс- 
I нем

рравильіГісТьjпозиції більшовиків у|
справі дикі ,п урн нрп.тг іарі-ату Нін силкується ». рмп|П| рПЕПЦИЦП
Іоне. І if не Tji.ll.MI H HotM..єн, гь їлобуття влади П* ЬМІЯДІ ГиоІ І Ліпи*

про .старій і ом і,о ж і всі ие.реваі и буряту ФДРМЕРСЬКО) КНИГАРНІ
азної демократ' перед пролетарською дикга-1
турою. ви завжди дістанете найкращі

, , , , і - її найновіші книжки: оповідвння,На момент скликання Першої • > коні p- v . .повісти, романи, наукові, еноно-
муніетичної о Інтернаціоналу вийшла в свіГ у ж мічиі_ couiMbH| і нн. 
низка блискучих прань Леніна, що відкидали у НАС є-
Шіимарк, івеькі, нтиі вол,оцпіні теорії Каві-1 в.г.тн» вибір .тильних 

гького та ІНШИХ В основних своїх роботах ручників для великих І малих 
•Держав і Рево.іюц ", "Пролетарська револю-

Найновіші журнали з 1 гданської
Спочатку .ІЮТІІеВа, Цін, И рейсі,IT К. ВТіЬКИИ . It НІН викриває, Як України; 

трохи віДс у ну іл ні три ай- І\ втськиіі гь. р і-рмив н.іум .Маркса про держ Рі*и* но™ ** *°р,в 1 «0ЛКО- 
Ila порядок денний ста- ву й диктатуру пролетаріяту.

.' хвалені Першим конгресом Комінтерну те- ! 
чи Леніна “про буржуазну демократію її її роле- j 
тарськх диктатуру стали основною нлнтфор^ фони.
мою Комуністичного Інтернаціоналу В тих те-' Разом з книгарнею міститься 

; "підбиваєте |1 Підсумок кільком десятиліт- 
тим рі НИТЬ У і уряд. . 31101 демократії в І.нроиі кону* ріжні прияорученик, Ijepe- 

Ьуржх яці дем краї і чи пролетарсько "дик- Америці, вказується На переродження пар- р^е“і|і£ейвіти,Сп[юмвКшифкартш 
ІТ п- -V к чн-м мус н вибирати ши дчментдри іму: на перетворення демократії із Обслугя ТОЧНА И ДЕШЕВА.

Можете самі переконатися. 
Пишіть ні адресу:

WORKERS AHD FARMERS 
BOOK ВТОВК

довести не

(Продовження.) війн- .ні імперіалістичною, на'Словах кри- 
Поточну війну ВзТіІИ розцінювали не як імпс-.тикуючм поведінку соцінл-патріотичних лідерів, 

ріилістнчнх, а як війну "за волю, цивілізації» її "центристи” насправжки й пальцем не ворухну - 
справедливість ", замінили гасло Маркса, що і. ли д?я реальної боротьби з Гмперіядізмом. їх 
капіталізму “у робітників немає батьківщини", бе.«змістовні гасла про “мир, щоб там не бу-Tô”. ~ Російська революція 

, гаслом захисту буржуазної батьківщини іі ціл про "негайний- мир", про "демократичний мир", а потім Жовтнева, 
ком стали на службу буржуазії. Французькі, про "мир бі і анексій t контрибуцій" так само, 
бельгійські, італійські й, російські соціял-патрі- як і гасло. Грецького "ці.перемог, ні поразок" 
оті вваж Фін, то їх уряди провадять війну "обо- все це була порожня де клярація. бо "центри- 
рончу і "справедливу", а уряди центральних сти" не підібрали цих гасел жадною програмою ську владу, 
дбржав • провадять війну імперіялістичну, “на-1 класово і боротьби. Навпаки, вони накидались 
падннцьку",- " злочинну”. Цівок 
патріоти центральних держати.!

згадані питання про характер війни, про такти­
ку СОЦІАЛІСТІВ щодо війни і про дальшу долю 
Інтернаціоналу.

співів;
тання на задній, плян. 
ло тепер основне її головне питання

Ріжні музичні інструменти; 
Перуки, мальовидлв. все потрі­

бне для драмгуртків;
Грамофонні рекорди й грайо­

не пи­
тання про диктатуру пролетаріяту. про р.ідян-

I, Буржуазна демократія чи диктатура 
пролетаріяту?

чергу соціял-j з.громовою критикою на Леніна та іюго одно- 
чолі з німець- думців за ного бЬйові гасла про поглиблення 

кою соціял-демократичною партією обстьуов.!- класової боротьби "Центристи". -крем.і
ли навпаки, а саме: що головний винуватець Троцькцй. вважали неймовірними н дивацькими 

Англія, а за нею Франція й Росія і що такі більшовицькі гасла, як "поразка свого ім:
періялістичного уряду", як "перетворення вій­
ни на війну громадянську", як "організація для 
керівництва цією боротьбою нового центре 
III. Інтернаціоналу ". В у мовах чимраз затяжні- 
шої війни, щораз більших боїв і початку проце-

татура
рокі пролетарські маси, перш за все в Росії, шо знаряддя за ту'иціня-трудящих мас до політич- 
пала.іа в пожежі революції, а потім в країнах мого життя в піаряддя поневолення цих мас, в 
Західньої Европи,- все ще покраяної шанцями й знаряддя буржуазної диктатури, в знаряддя за- 
фронтами. залитої кров’ю, що дихала вже пе- хисту буржуазного панування від пролетарської 
редчуттям революційної бурі.

Теоретик суціял-демократії, представник не

війни
Німеччина б своїми союзниками зму шена "обо 
ронитися" від Антанти

Хоча на перший погляд могло здаватися, шо 
кожна з-поміж цих груп соціал-патріотів гово­
рить ріжне, але посуті обидві ці групи потопли 
в тім самім соціял-патріотичнім багні, бо обидві 
вони цілком повторювали про війну те, що то- 

. порила буржуазія кожної сторони.
х Щодо другого крила 11 Інтернаціоналу, “цеп

революції. В цих тезах викривається все ли-
соціял-дсио-

•6о
цемірство та брехня буржуазії й 

крайнього правого крила, а ідейний проводир країн, що захищає цю буржуа він»., 
"центру”, шо посивів у боях з опортунізмом.
Критський у своїй книзі "Диктатура пролетарів 
ту", виданій у Відні і 918 р,, аж нетямиться, щоб1

INFORMATION * FINAN­
CIAL BUREAUсу просвітлення свідомости передових мас про­

летаріате та фронті і в запіллі, нечисленна, але 
стійка група “лівої Цімерва.іьда", з Лєніном на 
чолі, провадила уперту боротьбу, скеровану на

. А(Далі буде) 560 Selkirk Are., Winnipeg
-

Є-
і -

f г
2і

лкжк « 8

5

Сторінка Української Робітничої Діточої Школи
81 ШШ !т I j нПк

ч

ТРЕБА ВИХОВУВАТИ СОЦІЯЛЬНІ 
^ЗВИЧКИ В УЧНІВ.

N сі на свіже повітря у віль- на засвоєння оцих соціальних. 
іти ви навчання час V Дон ■ ,вичок. треба початком цьо- 
м»»жи школі налагодити звязок : і оАШкілрокх 

і батьками, о. Бери участь у ту виховну працю по всіх кля- 
і романському звітові школи.

Тому,
і тень вчителі и учні УРДШкі.іі :цо їх призначується на 1, 2. 5 

«а мало звертали свою увагу іД к.іясн.

В НАС РОДИЧІ СПІВРОБІТНИЧАЮТЬ 
З ВЧИТЕЛЕМ.

вже н надходн'шму секті б\ іе 
•енс ту на ти ііуч'иичтк >.

Крім цих цих груп о ще 
'яа.дст.ка група-з і " іітеі: які 
щойно почали брати і-тції на 
-скрипках. Віримо, що наш* 
вчитель, т. Ні трашек. ю їо- 
житі, втіх* можливих д тарань, 
щоб і ця група розішн \ іаеи і 
своїми плачними виступами' 
причинилася їо ні III! • "Hier На 
ШОГО мистецтва.

започаткувати о-

звичайно, починаючи. J 
ще по СЬОГОДНІШНЯ:! ; втеплювати трудові ті звички. !

сах.
Р ?

V.

Для II. кдяси.

І. Привчися читати поза клн- 
сою книжки. 2. Допомагай 
варншеві в чім можеш. 3. Спи­
няй бешкетника. 4. Учися роз- 
внзувати питання, колективів•
5. Організуй забаву ь Прив 
чайся читати поза клясою гз- 
істИі 'журнали 7. І’ -ні >л іа 

свій робітний день так, щоб ти 
знав, коли тобі й щ - треба ро 
бити 8. Учися сам собі знахо­
дити суспільно-корисну працю
6. Будь за зразок у поведін- 
дорогою до школи, в школі, 
дома, в Секції .Молоді ЦІ 
Навчись працювати,колективно 
і.і самотужки (одинцем).

Для III. кляси. " <

1. Бережи робІТИИЙ ЧаС .’
Працюй у школі и дома ш 
плином, і Організовано допо­
магай товаришам. І Берн аі 
тивиу участь \ шкільни-х орга­
нізаціях» ' Пиши в шкільну 
газету .про життя своє і кляси, 
про життя ціко.т и, лі про 1 

що діється поза школою, ь 
Агітуй учнів, щоб вони читали 
книжки, газети та жернали. 7.
Покажи молодшим товаришам, 
що праця іа плином дуже к<> 
риска. Бери активну у часть у 
ріжних комітетах ЩО'ДО прова­
дження ' свят та кампаній. <
Організуй товариську допомо­
гу учням \ навчанні т'а \ ви­
правленні кепської Поведінки,
«Ж T - І ІП-.ібаЙ.ТИ Ill 11 ї > 1 і. - ІЗ. і- нн 
до своїх’ обов'язків. 4 Готуй­
ся до колективної та персо­
нальної праці та залучай до ж і 
товаришів. 10. Будь -активним 
на зборах учнів, батьківських 
та на" шкільних конференціях.
II Умій йідпочиватн. 12. Нав­
чись фіксувати, шо, ти tu,є'іі 
зробив, бачив, або вичитав.

Для IV. кляси.

1. Навчись ВИЯВЛЯТИ ТіИ»;
С-Тавлеііин до роботи : а)-чн тії 
прихильний до неї. б) чи ти и<- 
заваджаеш іншим, в) чи робін;, 
своєчасно, г) чи досить опано­
вуєш знання, д) чи ти органі­
затор, е) чи ти виконавець, ж) І! '.планках Крушитгшіці.і.тт 
чи бажаний ти член колективе то ія ІД» і п.к.іяі- царів іір'-.і 

-2: Привчись -сам ліквідувати 1,,к.+іь-жзжя як- кжточнпх. п ро 
свої негативні ухили ). Орта їц, оборонців працюючих, il 
нїзуй комітети, то їх ним,її mix mimut.п<-я в мо.іолиіі дитя 
життя, гурточки й рішуче, ні і роїум національну ін-на 
перто доводь роботу їх до кін j пін ті,, шоіянїім. Пера -, літи 
ця. Наприклад: л) геть іх шку-І аннтуюп», чи то п і парі, коро 

ли цигарки, б) верхній одяг, в) іі, князі, пітнії такі, іобрі ьія 
_j><iac. г)’ чуби, д) сміття, е) білнііх. ІІ|іііхолігги я іаін-р- 
крадіжки, ж) бійку та cff.ipn чупити цілі уч-туїш і іюж-ііюі'а 

4. Усі до організаційної праці, ти. чому їх тик пашіеино. бо

відбутт я в суботу, на 29. чер­
вня.

Поруч з навчанням рідної 
в Український Робітничих 

Діточих Школах треба ува- 
??,ііжль-

Ч' рез три печері, від 2 І — 
27 чер! ІІЯ Ц. р , І11КІ.II.ний комі 
1er ein.TI.HO І Щря ЦІМ піцілу 
Т' ГчрДім та напіпм lofirje ь-м 
■переводили, іспит іпь і лі них д,і- 

e n Української і’обігінічої Ді 
течі і Школи в Монтрсіьіі, Квс. 

• ІІ МИНУ.І'.м . І мі:: 1 Чаша. 11*0

МОВИ
'

При цій' нагоді требі., а-ата
ти. що при відділі ТУ 1*ФДім в 
Моїітреалі ієну * дні групі 
мам до. і і нової орХ'е гри.
I11U гру па 1-к.іа І,о Па Я з 21 
старших іітеі», яка їх же часто 
виступає; па ріжних концертах 
не інше -МІЖ українським ]н) 
бітництво.ч, але бере активну 
участь в святкуванні »ІІ КІГЦНІ І 
її іх робітничих еїіяі. Ця група 
висі упала з концертом на сни 
ТОЧНІМ нілкрнтт-i Італійської-' 
Кооперативної о 
Дому у Ии. іамар і, як іакож і і? 
Литовськім Робітничім Науково 
освітнім К іноді. Ці органі іації 
війка іа.нв я і у. і. ■ примі, паю 
про працю нашої організації 
ТУРФДім серед уі.раїїісккої 
VI < ло іі в Канаді, ні і а між ці. ш 
нашій мандоліионііі групі гро 
ин-віні ли руїні;;, ні чі.ііи купле­
на хіандобае.

Друга наша ман.іоТінова

то-

ПРО ЗАСОБИ НАВЧАННЯ В УКРАЇН- 
■ СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ШКОЛАХ,

жни ставитися до усіх 

них -вимок, які тум-біа прищеп­
лювати -дитині4вже 'з першого Пер- Л'м'ко/».

Моїм реал, Ккероку навчання.
Нчигелі виховники а так ,ба 

мо й родичі мусять подбати 
щоб кожньоцу рокові навчай 
ня в УРДШколі відповідали 
ін-вні труд ві звички. ЯКІ по­
винні учні і.і чає року набути

Учня, шо відстає в набуванні 
соціальних звичок можна пере 
вести до вищої кляси лише у - 
мовно Умовність шо знімаеть
СН І НЬОГО ТОДІ, КОЛИ ДИТЯ1"

-—ї

неї школи 71 дітей. Не і, нони 
• ■іішднг.іі ібайлйнш-ті і »иїх ро 
шчін нчаїца-ти ю ішш.пі тчу . 
іярН" і нчіітє.іі, тог. ГГираіііек 
киожші !■ mieux.і і.іраш.. щоб 
йти.:р<ібіі.і:і ці найкращий по 

Що /і раї ці вчителя і

ПЕРША МІЖНАРОАНЯ КОН­
ФЕРЕНЦІЯ МО.ІО II.

-е—-T":- -J
Ноягу етпрінки Української ліпша Хмче в в.ті, паї по такі 

І’обітнцчої ДІОІ'ІО Ції о III ІІІІ 111 >•' й І-ІШ.'Л О ПИШУТЬ. . І ІЗ
.НМІІ І і ІІОДІм'ІІІМВ ниїлгня'мн 
іугтріч іюі Ь( а, ri І и . Mall *;е ,:і і 
нчиіа-.й. Ko. І її - .і.

- h
20. липня \ Франкфурті в І Іі- 

меччині ійдбх.рк я 1-ша мі а; па­
ро дня конференція молоді д.. І 
боротьби І ічіісріндізчом 1.1 
КОЛІ, (ДІІ ЯЛ Ь НИМ І ноблеиням. Ill 
пораджу .генному коїіферепцо 
такі питання: І) Лав -цінна тру 
диши і молоді в боротьбі про 
пі імперіалістичної війни (до­
повідач Барбюс). 2) Vrai» ро 
бітничої та студептсіжоз-модо- ■ 
ді в кольоніях, і дільність jie- 
BO.TK)цінних орг.шізадій моло­
ді. 3) Завдання ірхдяшої м 
.тоді Европи та Півгічної Аме­
рики в питаній про підтримку 
визвольної боротьби КО.ІІ.ОНІ- 
я.іьнич народів.

винні привігатіі в. Першу т-ргу 
учителі цих .шкіл, ні таг.ож

ГІ. X ,о’ .1 ШИН І і, и, інки
і, іятн.вра.ічііі 

, X УЯВУ дітвори Першої. Ipv і ої 
1л, п'гя- "Iй' ='" обімм’в га грими І..1ЯС. які < хоіпюють 

чання в Україїіеьі.тіх І’обітнії

ступ.
1 !ЙИ|кібітінгіаіні,і родичів і вчи 
Гі-.н-м іа їй Тарні наслідки, це 
ш,казав ви, й і ієни і ін-.

Гобі тннчот
іою.

іак. як чують і- бачу гь, тоді
ПІХ , ІІТо'111X і і і 1.0.1Л \. 11''[Х\ 11IX llpJf.Vl.TUTb 11.1 .ЇХ МІХ чим очі

•. і и я вів (Гшг н.і є п рип і\ -у 
. ІР :а, обік наг'ілння на 

• В'ЯЛІТЬ МІЖ 11 ІНШІМ llprivTuîllII 

HH ' ПІКО 1.1 І . V 'ÏÏÏÏÏ- Й її НІ Іру ч- 
Яких й ггора иобіоіе

І! тих іспиту. :. ІІстрашек 

і! 1IJHB утни' 11 за раду ві.иілх 
ГУІ 'І’Дім і ішл.іміто комііе

TV ІВ'реВІВ ІЄНИ I III' nulle над, 
кожною к.іів оиі, а.іе іі н і і кеа: 
НИМ учнем (’окрема.

При .ІСПИТІ дітей першої, 
іру гої і тре тої і,мне. найбіль­
ше цікавим було те, пін ці ма­
ленькі ДІТИ, ні Гаї, короткий 
чає і то лише через два вечері в 

па,ні. цагшлів'їі не ті діл.и гар 
по читані іі шпати по україн­
ськії. але и прекрасно вивчи їй 
жіл пі Шевченка, франка, 'як 

І НІ.о І. і Деяких сучасних V 
К’раііві 1,1 IX робітіііічпх ШВ-Ь 
м єн її 111: і в та поетів

Учні ПІННИХ 1..ЦІЄ. себто І. 
", і п. наміашТо шшііеалне» в 
іеторіі України, економічній 
геїіграї) її У і, раї її 11 та у не,-,-пі і 
ній історії.

і’гипе.п, т. ІІетрашек, гово­
рячи про гарні успіхи ДІ гей, 
а,:а іам, що воші бу пгдїож-.іишг 
МИ лише точу, що ро ІІІЧІ дітей 
пікапі!. Іііі-Я ІІІМ'ТуїІОМ і: ІІІІУЦІ, 
ПрІІХОДИ. III ІІІІ МІСЙЧІІІ '.бори 

■і нідкно наралжунайнси і вчи 
-із: В VI, ЯК У еійшіщие Прокиди 
ТИ ШКОЛУ, слух І ПІ Його сира 
;:с ; дані, і 11 ома. і а ні йому у, увц 
ТИ деімй Недостачі, ІІІО ra.ll.MV 
вали поету її li n її.

організації разом і шкьїко- 
мом упевняться, піо учень ні 
івички таки дійсно набув.

самонабуваиїм

: нн і н і" і......І 'і 111 II і. ЧІП аніді ІІІІ
Наших школах'.’.

<'коро і.інчитм а серії' ні, і
йти вернуть ю Українських
І’обії ІШЧІІ.Х . Ü ІО'ІЇІХ Шкіл їй- 
t.ПІ вакацій з новими силами", 
Г.рііЖІІШММН і. III. ДІ НІ, СІЮ й
ютьсн-чогім ї. it.i ізі'іічайіій по.", 
to та цікавого.. • 
пі ми їм німо Ліону ті сїімі ні 
Ііучіткії, ; якими вони уже 
■іьіііомі, бо Д'чіі.і іііп а.нтііі 

ють'сіі на ірупііі рп, у- тій у а 
мій і. з ясі. Тут можнії фір­
ма ll.no дещо „ІІІІ речун I I II, .. le 
і|іак і -о, по тій д ірактом: кітя. 
і,н ,не иідновідають ані що до 
ч.і- у форми й змісту*. Треба 
НОВИХ КНИЖОК. Ті ІІ.І.ІІ в- іх 
ЙстаПІ? Це іа.іеллтіме від 
Цічпральиої Шкільної Га ш. я 

і<а ми і,і-б ноетаратів я о нові 
ні іручшнш. , (і- вона іх діста­
не. цміго уіггіе й не можуть 
Сілі-'-аТн, а.іе Ц.ІП-Г. .хай валю 
всіх ..віхо йв, тобі; мертві :МІ 
'-І ' М і Ф< І'М'ІЮ ДСТі'ІІГ'І ІІІІЧІ 
шкільні . ні ірхяниі.и ta мі нити 
НОВИМИ. . ('-хто І-К.ІІІ.Є, ДЦО І ре 
ба опраиьоіл в іТн v • ivnit і ю- 
рі реб иші ,\, Ллє і.г- у 'її,; ', 
шва просто річ. По перше, 

шкота н-p-ті іе від нанчаїшя, 
виключно їо безконечного, m 

О]» ЩІЯ у ПІ П'є ПІ і • . IV хапни 
шко.іяріг; ио- іруї' чи г.іі. 
TpaiHi'U'Hi ; часом навчапті, чйі 
но:г.о,тіїти на це ціні; не vioa. 
ТІа, Часу йшш нк ь менше мі

*І'.ІІ.

Колективне
величезний фактор illii.iî,

науку. Коли говорнуї н;мі під 
рУЧІІНКІІ, Ш.ІІМІГ- пое іуговуїі'іі 

■ я учні і вчителі в У.Г..Т Піко 
Й. Приходи 11.СЯ сі пер. піти, що 

ми це маємо таких підручнії 
ків, які ві птовідалн б ікіїїйіі

звичок
громадські»! о виховання моло­
ді. Товариське почуття, орга­
нізовану допомогу, га самооб-
лік пай.пкше, , найзручніше 
культивувати при набуванні 
цих соціальних звичок, неза­
лежно від об’єктивних V мов, в 
яких перебуває установа.

Що слід пам’ятати та чого

УеКО ,і ру І.а ск. Ін НІ»: ГІз я 1 к ми. від 
ІІЛІХ дітей, 
гарний Пік гуп і «

Вона те-.і. робить 
надія і що

:і-

школі: Звичайно уживаються 
підручники Maгвійчуі і і 1,’рх
ще 11,111 іГІЬКОІТ», ЩО НІЯК )Іе ВІ І
новідають Вимогам часу, а кік­
сами Не В і [ДЮНІ ІІІІ НІ '..містом-, 

ані формою.
Візьмім першу читанку Мат 

imï'ivi.i чи Круте.іьшіцького. 
Коли після закінчення всіх 
буї.іііп і в рехоліїхіо до ітвиого 
лта.ніш, нам кидається' ижіячі 
ЛМІС І Уступів. 1! більша ти а 
НИХ це ВИ В'ржу’КіТЬ критики. 
ДптиНа 'ПГіаєГ п;я) бідного та 
багача і і виносить вражіння. 
що багачі гір люде добрі. .( 'пер 
її і у ароджукткея в днтіііііі но 
Чувашія іюіііаііїі до багача,- а 
ге v дг.лі иі' іаііматш ТІагатої 
І III» и Коли ми ВІ Н,VI, Мі під 
ру чіткії тих ,-ампх авторів 2 і 
I І нв :Г. ТО Г НИХ уже 01 І,ер НІ 
інхічіляїлкея башчів., ;І ПОМП 
лютілі к пву праі.іК'Н'Чііх 
Приміром у, гу.її про "Г.аіа'іа, 
калії у її бідного наймита хлоп

КОНКУРС СТУДЕНТСЬКОГО БУДИНКУ 
ТУРФДІМ В ЕДМОНТОН, АЛТА,

треба суворо 'додержуватись 
це не ганятись за кількістю 

набутих звичок, а лише робити 
наголос на якості цього набу­
вання.

Втеплювати оці Соціальні 
в УРДШкон

Оцим подаємо до відома українському фермерству и ро­
бітництву провінцій Алберти, Критіііі Коломбії й Саскечевану, 
іцо Провінціональний Виконавчий Комітет ТУРФДім в Едмон­
тоні, Алта., за порозумінням Центрального Виконавчого Ко­
мітету, виконуючи рішення X. Всекраєвого З'їзду ТУРФДім, 
купив за $1.3,500.00 прекрасний триповерховий будинок враз 
із умеблюванням на Студентський Будинок, в якому дії и укра­
їнських фармерів і робітників.зможуть по таіішій ціні вдержан­
ня кінчити студії середніх та вищих шкіл, як також ііобиратії 
курси в технічних школах, та будуть вчитись рідної мови, як 
української літератури, граматики, історії, географії іа укра­
їнської пісні й музики.

" Товариші фармері й робітники!
- Студентський Будинок куплений за наші фермерсько-ро­

бітничі гроші і має служити тільки виконавчій праці для 
інтересів своєї кляси. Тому старайтеся посилати своїх дітей до 
неї одинокої в Канаді фармерсько-робітничої иьховавчої інсти­
туції в Е|%И»нтон, Алта.

Докажім всім, шо фермерство в злуиі з робініни гном мо­
же також вести науково-виховавчу працю.

Просипати всіх батьків, заінтересованих у ній справі, мо- 
'аваїи аплікації о иримяття їхніх дітей до-Студеіітського Ьу- 
іинку ТУРФДім негайно по прочитанні него повідомлення, най­
дальше до 15-го серпня 1929 року.

Аплікації й всякі запити про блнші. інформації просимо 
слати на адресу;

PROVINCIAL EXECUTIVE COMMITTEE U L F T A„
10628 — 96 St,, Edmonton, Alta.

звички в учнів 
треба вже, починаючи і пер­
шої кляси Звички ош можна
розподілити на к.іясн так :

Для І. кляси.

1 Найди собі кілька товари­
шів ні своєї кляси її об’єднайся 
з ними в гурток. 2. Після дзво­
ника сідай на місце. З Що дня 
\ «минися зранкх й ' вечері. 
Слідкуй -за охайністю кляси, 
свого приміщення дома. Вихи- 
ходи із кляси додому тільки 
тоді, як усі учні заберуть свої 
речі. Як бі: : а. m-і ро.шчі подбали 

про о-, щоб їхні іі ги. aviiijAi. 
ran рачуіііітіі по вулицях ччі і.і 
levit'l'l'.liлука І ІН-Я, ходили 

і робідиичпх нн.'і.'і. те гаїЛ ...•"•ru 
ІІІІ,1ЛЇЦЛТ'.;ГП1 ІІ ІММІЖІШ.'. ці літі! ИаІННІ.ІНі-ІІ б^бвгато T" 

рнічіого. ідо їм прм.ииоея б nia 
НІ lüe II їхньому ЖИТТЮ. І іонії

ч
4. Хочеш щось ска гати 

прохай дозволу, піднявшії 
руку. 5. Підчас лекції з товари­
шами ГОЛОСНО НС розмовляй 
А. -Пе-спди-в класі- іщигнутин. 
7. На Перервах виходь і < кляси 
На свіже Повітря. Н Частіше 
провітрюй кдясу. Ч. Відчиняй 
віконце в і поні кімнаті переч 
та після сну. ЇО. Привчайся сте­
жити за охайністю рук. голови, 
обличчя, одягу, класи та при­
міщення, де ти живеш, чи- то 
буваєш випадково.

JUI .
4[

і-яіія, але треба ш.чкч. віра
Ці.
ии, ЧИ аам-ьаііі : нпу Т)н'ба
1311 )іі пі II ні .іржі такії. По м і її і і 
IV VI ЦІ. 11.1 і 1.1 ’. 1ІЗІІІІІHII і-б І і.а 

ааТИ своє; е.НіІІО І: ІЬ'ііб ІИ1ИІМ ЧИ
ПЇ. Па ІП-б, що ВОНИ з UTI.MII ро 
бі ! ІІІІІ.ІГІ І виробилися б На че
сгпіх та і ні.німих членів робіт 
ifП'Ізїї !.. ІЯІ'И.

і її "' іф ііік'і ких І’обі іішчн.х 
ІііеІ'ЧІ” і: ЦІЙ ' Праві.

ЙІІе.ТН [ІІІІИ ІІО, щоб ГзЧІІТз-. II. 
1 ». ; ии; уніям гвідоіу на підчас 
іігпчоїо і.еіпі'ріу. який мак

Я. ( ' іе нии (
За Ііроввиконком ТУРФДім,форі Вид ЯМ, OlH,v

О. ІІІидловський, голова. М. Драмута, фін. секр.

F з?І 7

.. > ; ; 4 і

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 8. СЕРПНЯ 1929.г торозза 4.
*ГГ
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ, ЧЕТВЕР, Я. СЕРПНЯ 1*2*. Сторона ">.Число *4.

ВІДОЗВА ДО ВСІХ РОБІТНИКІВ ВІЙНІ- < 
ПЕГУ Й ОКОЛИЦІ! -

МІЛІТАРИЗУЮТЬ РОБІТНИЧИХ ДІТЕЙ, прані. більше тічмрт-ької крі< т кілька патріотів і i.nwv
І Т іК ЯК \ ІПІІШІ

Шд> ю і но».і І)а і "і і; ІІ “1І]«и сі Пі", і .U итач'і 
Вітайте і мі клалося якесь пакові лр с і ї 

нпкокі втнхочнріті свої 
■ V . |ІМІІМО ІІЬОГ- ТО'іірІІШ 'і

шучо ' томатів. я гончу і кп.а 
іувив, що ні в* так но~родіггм-Я. 
щоби f.-ЙЧае no njHlMOHi Іфсл.. 
гента прнсіх пати ю ібіркм, ne 
,11 її-.. .. VIII і І 11 [ > ТІ. V І Ті І) м . чинити 

, ЩО ! 1Яотих*неясно
Пан Jific iclшик заявив но 

йоіО не треба вчітц-ба-він . їм 
к 'ірс р умів, що щ) ш, хилить 

її це, up Лі і -Лірі, і б\ і.і у- пітно. 
ГО не Т|
кип ті, б і ану.,і, .дехто отіїічія 
Гіольен і не ан"П, а ні цента 
І ІЛІМІ, обіцяв.! ЦЮ ПО intplli 
мі.аліа б\ іе піп а ні і він ■ ні ",

ють багато до пшоіи-ляя по
.

ні їлиія СКОІНІН
а» о т а НІЖ.'-*,

НИМ ЖИТТЯ*!.
Паю нанкншнй час іаіішптти н таточної мети.

11 акс помилко*- ] au уміння сііра- і іічпйтс ухвали -Тіадів 
•виїх на і ви й і|и*б.» в іатиен щирі ю при 

і ці в органі «ції. Більше-охоти

' від таких інструкторів
слугами кмгіталКтичної к -л 

j я і виконують нрнь

ВоніПару ти 
Л Тімміїв бнн <\

Чин ТУІ'Ф'ІімIKklO.IHl
ЯМ »'ІЙ‘ н hiwwi- н, Алта.,]о *11 рої Поліське Робітниче Товариство ділиться радісною вісткові 

з всіма робітниками Вінніпегу і передмість, uuif В МЕЛІ.1Ю,
ДНЯ II. СЕРПНЯ, її. р. відбудеться

Г

В* І• I II fat тпна 
1» ПЬТ і ір. їх м

йі'о; а.Уіітих хнт|аішів і 
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Польського Робітничого Товариства запрошує всіх, що цікав­
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Не маю точної су чи гронн-іі. 
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-і- І'] " Іутп” рі .11114, Vll.il! І а ГІН XI.". ІГІ !" Ми II Ipéi . і. 
попівських органі ліній, а І’ід і{о1 >й і"Хіііпіі, и.. і-днгу гн- бат і
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Ж. * , на читання ів.іту яііи.нв-ь

ІЮМіІГ.НУІО
І ОС Т ' X .
був 1 рішим, а НІН ІІрІібу И-;
|,«вйо. ЩІ.ІНІ НОНІ III ІІПІроКУ " і 

■ а 111 И • і ЧОЯеНіІ.НІ робітникам, '‘іл;1 іІ-'ІІІ і рІПІІТ. j і 

ІІІІЯИОЮ. X інрнх
Ч' і" тяг у п ні ту ...іііеп і- h-що пінив ті. 

котрих ч м ні » - органі-аційна ■ 
праця і.на кн: на ПЛІ-ЧІ нооліжо ,

ібхшаї.ом ЮНІщо не
"І’і ціні Ніколи”. : чиїх рхкдх ЧІЛПрІЮХІе 11 
ні .її чиїч інтерес) ота "Ні,цін ьі

а .ую . nix ТЯЖКО -а "ї *'• НГуїіи 
НірІ'Чо. ще

І Іоміїчо ті г що на оголи 
Іір-Щіих ,ш(іг,шува lot-я на

КІІХ Ч ІІ НІН і тому Н ОрГ.ОІІ "НІІ 1 |.(.'іх УрКіИЇшГі б,-і рі/КІІІТЦІ 
1-І і" : "-,,1 міри ІІрОНИ ПИЛ І.ея : f. І я

ласт ій. Пні'ля такі члени я а Я'ЛИЧУК буде ма.іісеатп ”ів- ні

н lu­
ll 11.. п”. /’об/,-О/..І’іІраньоі'ліііі.х. І ріІШ'ТІ. Що IX X 

раї! ІГГ Ге робІТІІПІІІТ'.о -,! І'ргвх - , І .їда 1(111 її Jill іглу II
Іру І і наші віл іііі , бо і 11 рає;

І’ІЛ.!, аІІІІІ.

Х\ і- Г.іСК
На ІОНОХНЛ І

Дуле корів і а і її. ПРИСИЛАЙТЕ СТАРУ 
АДРЕСУ. -

!*, б і 1 {НІЧОГО . In'! У В 

' ..Tnpafio: 7ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМИ 
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

Пічі ти,.ДШ1 І,-fl . or і" !іііїТНі­
на еа ічі і тон.ні ь: її.і.а

Коли переїздите з одної мі- 
! і - -1 І! II! -І1 піевосци до другої або перено-
ІІ М ситеся з одного помешкання до

вінііртсл. ііат|ііігпіі і не них і кали то яки хоч, -чулоч лші.’і 
ІІІХ Ул.||:.і!!!і І.І.ІІХ робіТІІІІКІІ Що гам Навіть II" Hat , ЯК І ІіЖ" l pt1 
на їхню іуліку бу ні нобаїк іші хи лоип -..-ііі іати-ти. Моя є на. 
чи і її" " чіечішчіі. [літі, не треба було їхати до \че

ріікн. ну але і.оти і",to- ттрі-їхаїї.
•ТС. не НІЧНІЇ, ВІ.ІЇІІДНТИ 1 готи

ВАЖНЕ ДЛЯ ФАРМЕРІВ ПІВ­
НІЧНОЇ АЛБЕРТИ НА ЛІНІЇ 

ГРЕЙТВОТЕРВЕЙС.

II.і і... у- \ - другого, то не забудьте пові-
. 11111 не у \і ломити зараз нашу адміністра-

і комітет, ЯКИЙ 
b тарань, щоб б 

іайуснішнінь

Центрадишй Виконавчий Комітет ТУРФЛІм отримав три 
прекрасні фільми з Рад. України -п. н. “ТАРАС ТРЯСІІЛО”. 
•МИКОЛА ДЖЕРЯ” і “ТАРАС ШЕВЧЕНКО”. Фільми будуть . 
покатуватися в Західній Канаді в такому порядку:

Остерігає “червоних". m цію, аби змінила Вашу адресу.
При цім не вистарчить подати

на ■ ixiovy шічатку. ілг рукачії 
іт.гн нрі-дсі ініїк іанішв, що тій ! -Іі адував гакож, н'к україн

ГЕФОРД. САСК. — В Укр. Народнім Домі: “Тарас Тряси- " ' ю їх нідоч.і, що ичеря. на - і.шні "-Ч"" '................
_ у вівторок, ЇХ серпня; “Микола Джеря" — в середу. W. ігор, т-ну.шиі піт пери ,,,,,, ліклуют я іііга.іідахш. . !*о -т

І '-і.іьтоьи>и lion**V н їм кім і і-ак*ті. м міі.іоткііми юin! и па 
і ’!• }н : ц* ічііїИ ,lV/ïy 'vM<i 10 ’ї ‘ іі “Л)ні< - і Пі". ) ОДНИМ ' Ю

її на “Рідну Шкоду. Іх ду і-оіі, говори і* fuira то і п j «о лс<*. а 
і u» l'v і п ' ттргРту щопі говорі» в f»y la правда, ї>

16. серпня; “Тарас Шевченко" — в суботу, 17. серпня. Початок , , ,і,.,бі ті'щ, н іі.у іілді. ю хцг - х .яю її,-я
V -НО е'іран "І. ІН..І.ИН V Р, ШНЬ.ІЧ нГ,оГ^рВГГюДімД.:;. "

ВАКАВ.Ч АСК. — В Міській Салі: “Тарас Трясімо" — в по- ~-Ч»»- I '"'V 1,1 НИНІ. miV.il хге. ні, м ю .......... Box. в середу.*4. серпня, в S.IX) год.
неділок, 19. серпня; “Микола Джеря” — у вівторок, 'Ж серпня. х ши ну 1,11 1 го. иінгн ра Іігін ;,о >■ .ч . ш ш ми. вечерь* » Укр Фар*.
Початок точно в годині 8.30 вечером. шп. ТИМ -ІеріЮІЇНМ ЩО ШЛІХ-. І « г |. ■ ін- І ! - • - іірачіи. НОЧЛІЬ, І. РІИ.1Д. В четвер. 15. серпи», в 4M

Ціпом І.' viiv.nn ч то І а ті енді-1II,чи ІІІ іншії а к'Нічаючи • II: тм- вечером • Укр. Фвртк
САСКАТИ4, САСК. В Укр. Робітничім Ломі: "Тарас Тря- ти піхт "Ми нині чуємося .................... її х” :• -ртиу н П.: ч..юГпТве"ерП,ш'7н^Ірьдніч л"чь ’

сило —в середу, 21. серпня, Микола Лжерн —в четвер, • диьнпми і і-в.оііі хаті і Маьмо Гану 111 ». і у, о.» \.<v oof а ті ona.i, в суботу. 17. серпня, в 
серпня; “Тарас Шевченко — в ннііімцхі, 2-і. серпня. По*іа- . tiw | «m < nfii р- іу ч |> . j і.у іьгу.рні паролі*, го ні хо та. вечером в Укр. Фарм. Домі.

Опал, в неділю, 18. серпня, в 2.WI

тільки нову, але конче потріб- 
111 -1 пторх і - ■ и 11 ", і пмьму і но подати І Стару Вашу адресу.

ІІрпв-Старанням «берлінського _____
ГУРФДім, ниіижас і і .і- ======виконкому 

монтону в концернів* обіілку в пів­
нічній А.і.Уерті на каолінова орхестра 
відділу CM. ТУРФ.Іі* і дасть ряд пре­
красних концертів у таких місцево-

ло"
серпня; Початок в годині 8.30 вечером.

ПРИНС А.1БЕРТ, САСК. — В Меморіял Салі: “Тарас Тря-
іиао" — в четвер, 15. серпня; “Микола Джеря” —. в нятницш,тЛ

N
в годині 8.30 вечером.

-

ток в годині 8.30 вечером. ЧІШІЯИ 6-І I/O МОЧІ ПО лінії”. :ПТІ» Ü те, щоб НОМІІГТІГ І(1|Ю,1
](,. , , iV;. ,, И|, ,1год. пополудні в Укр. Фарм. Домі.і ііі сіі(«ані"

Те, Я!.- І І."|,ОК|іа»:нІ пвтрі-іті' Ім І Програма дуже батата й ріжнород-
і:н п. Яі-інчук.|і |ііібіі.ліі иііііію Гідної Піжо ні і

іірііегг ні "тіььтго" у- і 1І(і0счйтн..т
КЕМСЕК, САСК. — В Елайт їеатрі: *JTapac Гряснло — К* |...їш ч.і.п-, п 1> і х і lax і інші ІІи і кііі'Н ІНІЮ Ііричоип нтн 

середу, 28. серпня; "Микола .Іжеря — в четвер, 24. серпня. \ ; |. /цщ- _ j :, і \ мі mim- ,j-. ь і іщм, ,-ч, :. і rpn (иіті що 
Початок в годині 8.30 вечером. . ,"т його т и, що гч.шся ча пшп дух- х іти Яеінчуі. "

и ткалах: Пай Ясінчу к ч'.-ьаі., "іт, обнні|іно і ясно бшеніт іш 
як "I'uiuii в, niianv. à що і-.ін , г.оіх ччі-нії-

ПОРКТОН, САСК. — В Українськім Народнім Домі на пер- Вивчив промову на память. 
іній Евню: "Тарас Трясило" — в понеділок, 26. серпня; "Мико­
ла Джеря" — у вівторок, 27. серпня. ІІочаїок в год. 8.30 веч.

на. Прекрасні, класичні твори, народ­
ні пісні, українські народні танки. О-

• îaffHj *¥■
1'ЬЧн.і.о.

ля, д>ети, квартети. Не втратьте на­
годи відвідати ией концерт, почути 
гарну музику і пісні та побачити на­
родні танки виконані українською 
молоддю, вихованок» в Українськім 
Робітничім Домі в Едмонтоні» Алберта.

Мриходіть громадяо! Переказуйте 
своїм знайомим!

КАНОРА.САСК. —В Роял Театрі: “Тарас Трясило” — в пя- 
1HHUKI, зо. серпня; “Мчкода Джеря" — в суботу, 31. серпня, j 4 і" .' хни. піну
Початок в годщіі 8.30 вечером. ЇЙ Хлгі” ІГрІПІчутт." ІІ|-іініт. її", і у і,/б;, і що тіпііьо

T ІІ- їх ти. :тні ’одного -on. і, -:у
В кожній шсиевостя й кожна фільма показується тільки ,,j,(ITb , | як юб|,ий апш.іти. і" ін . пі-иипі' що

один раз ка вечір, тому приходіть на час 1 кличте своїх знайомих. х пінці щаь епіф, іькпію нпяі.не бу іуть пнтатн ніЧ'іїії

Дальша подорож буде оіолошена в єяідуючих числах1 н.. пимять. н, дій u n, ані ні- і ні ляду їм ге пін у r.i.o.it
“Українських Робітничих Вістей”. Всі ті місиевости, де нема н. нп іть , їм ч о нотріЛі
наших відділів, а бажали би бачити в себе ці прекрасні україн- Т« і, — т, і-о|нт, її мвяо і сііо- ірямо дума» нрядити ібірку . 
ські фільми, нехай негайно зголошутьс» до Центрального Ви- . ціни т,- сам.-, що вч«-ра, пі [і.-д Вста- нш Тііеа|нші і п(,оснть
конавчого Комітету ТУРФДІм у Вінніпегу, подаючи одночасно, ч,-|,.і і тоді,, кати («бив а г ін тю ч>о ittjhi іі.і тинмня Як гдо 

чи е відповідна саля й чи е у ній електрика. ■ ню пробу на кораблі перед тич, чом вражені іірвадися : своїх

«

J

МІЮТЬ Н-ічФ'О ЛУПИ» ПIII НС Проввиконком ТУРФДім. 
М. <І|мн>та, фін. сеіф. 1

ПОШУК Ж ), сі;
Йік'мчхка, з теля 
новії І о ролик Ягайдчікький. 
iff Hiukx пік» себе або лнфорМ іїш і

Ц<» ШВсіГІ».!.' \Н!"М І ;
Î Іоріче Лкзбінське.ігтаїшти питання, а

!
ГЦН» НЬіМО ПРГДІМА ТИ Неї 4.11*4 N

ANNA KNYSH
332 Adciaioc St А 

Towowto. Ontс«і

^
ТОВ.АРИШ1 РОБКОРИ! 

Поширюйте свою ntserv 
л між робітниками й фарме- 
' рами! Зробіть свою сто- ■ 

ршк> справжньою триб)- ^ 
мою Трудових мас!

і ТОВАРИШІ РОБКОРИ!
* Пишіть 10 своєї сторішш 

і фвбрм*. І ивАїНв. iiti». ф 
■ фврміа І BU

І( оргвийвоІВ. Іімеоь і >di 
усюдів І про ж»:

Сторінка Робітничих Кореспондентівhi

■ * ^■ЛІЄГТ'.«■ Ф- - Ф * -5-

'з:

ЧИ ВИ ЦІКАВИТЕСЯ ІСТОРІЄЮ РОБІТНИЧОГО РУХУ?
Якщо ви справді цікавитеся робітничим рухом, якщо 

ви самі берете в нему участь, то повинні 
знати його історію.

» Т
Перед вами з лівого 

боку окладника книжки 
М. Колима про харків­
ський бунт 1872 р. Так, 
так, 67 років тому назад, 
рік пізніше після Па­
ризької Комуни, прапор 
бунту маяв над Харко­
вом. Не був не справді 
організований, плямова­
ний руХі а був не стихій­
ний вибух проти насиль­
ства? Але ті стихійні бун­
ти поневолених проти 
визискувачів стали жере- 
лом пізніших революцій­
них IjoÏB пролетаріату.

Замовляйте таки зараз книжку — “КОЛО ДЖЕРЕЛ 
РОБІТНИЧОГО РУХУ НА УКРАЇНІ” — коштує вона 
лише МІ ЦЕНТІВ. Замовлення засилайте до:

м.
велим КОЛО ДЖЕРЕЛ

РОБІТНИЧОГО

РУХУ

НА УКРАЇНІ

S3
9 1 Ш Т 117» р.

I

мнимиї tt*ala«

W < > R K Е R S A X 1) F A R M Е R S
BOOK KTORЕ

550 SELKIRK AVE WINNIPEG, MAN
F

x

■

/f



ПОВІДОМЛЕННЯ.
fty ііЛо хльороформу И*' На» .

і що робить і що творить.

■О
"ІНТЕРНАЦІОНАЛ” ЗАМЮЦЬ ГОСПОДИ 

ПОМИЛУЙ. ДР. Ф. РИБАК ДОКТОР В. ЧАСНИй
Вінніпег, ман.

Г-4ЙЧЕГ7 її ~~ =
4M % -Іяачитм ж. трс-ба і.упув«тп ші ! . - ■ ' , _ " • - •

Після ТОГО, ЯК уМДІВІіІ рОІ/,ИІ ГаІІНЯ. ' . ' '' ** н " " " ш» ПОНЯТТІ- 11|>0 1C.,, ,. І.ОГ'г», Ч' і о пні H*' IHI.UM!*-. Га ке "іил І N4 4 прихиліть всі.і* гайни д« яким укряТікмаї* ІІвмгти «в «чеп шжер..**гиь! . » • ....... ,г
< і .ціним І гюДі танка іг-іьі з’їзді **духовний’'скочив л п.іят»|юьмм ' * 1 ‘ np,!avCT* вк найбільшv своїх чмй«>-
,, .. . . . , і Гоиоинть. Нін ііоиіднть копо:*** еобою и,»ядІІІЮ ПІТИ V . ІЬЛОКІ, УКІГИНІ ! .lai’Hl! б|»ЙТИ -ІЗ П.1*МІІ ОДНОГО Т"* , і НЬОГО, a ОИН .ІЯ'МЯ». ПІН’ТеЖ иnpaiu n v" ию - іншії в І ,і мирним та і*итіі\чу**ті іюг» п.«■ І ,, і ІОВОІПІТН, ЩО ХОрНН ' ІК'ІМЦНДіїВ
пічні»! ііииа.10, цю чапім тїіат цш* Ми « .«лі чути крики Г\

... ,, , ! ' Я 1 ІІрИНЯВ НрШЙИ ТИК. Ним П Ш.мч iBftbC* ьох чтенкит.штам народиього г]кміт и<‘ тре кн проч віл нього! П'ючії в , *. 'ІІІХТ0 ' ( ,, А.жГКш, « кгЮш-.&ь т,
ГіЯ плхгапітн < ІМ*.Іп К*‘І»ВаМИИ<И' ИОППГЬКО, що МІЖ ПРИСУТНІ!МИ І ж 1 ,М1 І ОИ1 відбудуться и чет-
., • ' , І ІИ’Іи'ЧИТЬ, ЩО таких ПШіаДКІК к "U> і і, IPI. H . цім > 4) аечс- і> н.ши і ї й ка« л «;там п*>|игж ». ta багато більшовиків І ОСТИ ,............................. . і>..\, . , ... . „» . ,л\ ій",,

D л v/cnrv іл ргппиаВ СУБОТУ, 10. СЕРПНЯ
Чпуч нн*. Д-І'А.Н! і о Каш ні,Одні кричать: “Дайте нам 1 ; : "1’ ' И > ' Ц , ч ,.и В ГОДИНІ 8-ІЙ ВЕЧЕРОМ.
п. ,іімі"ічі. і m вимрамії. -Д\ рити'”.і ірча' "'.Від.инь!. їх ианДІ'1" ■ ' J 1 ' 'Ч 4 1 к‘іп.....  ... - , ,

.. ... ІІІІІ МІНІ дам II! , in н : тш 7-ій ОоОВЯЗКОМ ВСІХ ЧЛСШВ Прибу
МаУ'ТГТ І І.т ІІНКИ Il H V ІСЬЬИГ). UH І* i'll і І,,,I’ll 1 , .[ГІ і мі і: ■ і.нні Il V : н ... МИ І,а мас і при вході до салі

гііа.ш і м.ійич 11.h h а її м ---------- треба виказатися чл енською
книжечкою.

Вкладки принимаеться від го­
дини 7-ої вечером.

І М О . С.М.. UM-C.C. ЛІКАР, АКУШЕР і ОПЕРАТОР (MO. CM. l.m С.С.) 
з практикою ■ шпиталях в М он і реалі і Ст. Боніфес. 

(На иісаі ж-ра Гсржабекж.)
417 SELKIRK AVE.

ЛІКАР. ОГІЕРАТОР 

З жоеголітною практикою в ■ пита­
ли Вінніпег >. Шікжго A Mo ter реалі

АКУШЕР
Уряд>е вечержин.

Phone 55 863WINNIPEG.
Unepauii виконує в шпиталях.

Офіс: — Л»4 SELKIRK AT*. 
Телефон: — 55 323 

Резиденція: — ЗН2 ALFRED ATA 
Телефон: — М 000 

WINNIPEG. MAN.. CANADA ~

КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
Робимо до міри убрання. ЛІТНІ luiwi, знмояі оаерьодтн найнові- 

яюі «оди j юброї «аігрії і сукні по зниженій ціні Аесятк процент 
опусту. Захопіть до нас а переконаєтеся. Запевнясно роботу на озна­
чений час і за вдово.тення ручнно. Чистимо, праосмо і папраа-іаемо. 
Ж. CHOMA — 567 SELKIRK AVE — WINNIPEG. MAN

МІСЯЧНІ ЗБОРИ -< ьк« »СТ КИЛ ДОН At». МАН.

ДР. Й.МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР

ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ
— відбудуться —

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні нашими до 6с і- 
олераційної о лічення. Лічить не-

І н.

Ж. 4

неричні ІІСД>
Ю164А — IQ! STREET 
Root* 201 Kitchen Block 

Rhone 4645 Edmonton. Aha

... .vc

ЩО її І—З lx Hill !|ІІІДИНШ.КУ 110.11 

тіік> ми гут_нічого tv му чі і in- ін|іа;і прпім«‘ ію іі.ііі;і і пнкішт 

.цінімо і ннбичо .laiajiiMH кп міх білміїоїші.ін. 1 і П|іанді 

шряі м. Яіінчука так як на би і кілька хшілин, мов і лід ■ ч лі 

їй свого часу кишені (ііжшігх ! виріс на дверях псьііцай. Піл 

ІІааарУків.

П|и :л;іія мітіїл'у ск і.і іа ііі’ іі 'Shi і іілятформл між луб іик\ 
л типи |иіх wifi. »кл гічяхічїі мі і каже “А де той, що не бої ті. 
сцсвого г|іеко чатаїлШіКоі'о ю ся поліції?” 
па. Пі я (ота прсан.ия Мітіїн у і 
сліди іа за кожним рухом гір:1 товариш, 
і у і них, щоб, борти. боже, ««• ! Тоді піп - т*’рнуго-:і до тлі' 
.іс|«'б(ів цто іцючовм "шяііонни ! ясна, і каже: ""Містер, іабсрн

■ щзно більпюника, зо пін і'ни'чіті.

ПІЛ Ліітуо, кричігп., ЩО

ДР. Г. ЙОНКЕР, М. Д., і Що багато і ні дозі ііх |юбітннкіі.і
ЄНДа.І*іГ)ТЬ" І (юботи . інше ЧС-

ЬРУКДЕНДС, М МІ.
Cf ap.ilfiuv I

j**i і*-. ЩО НОНИ н«‘ хочу П» У ПІД- инк і'-ибх їсться 

іК‘НЇтіся і піячнтн t бо*дми. н 1 ПЛ4>ШІ м

Лікер, Оператор і Акушер

397 BURROWS AVENUE
Phone: 51470. Winnipeg. Man

lii.Ui.n I‘- L Г h I>p\ -, !
ut луї* 11-і n cep- • 

і Ііасифік і Алск-
іі|нкт" Червоної ...

її" прі'ндії, Ü.V ммм і iii.t.ii ч мь ;• і і іікііп пікнік і*..літи.івідкриття українського робіт-
ІіаіІ • І.і.Іирі'Аііпй з з ИИЧОГО ДОМУ В ІІІІКАГО. ШЛ.

ДЛ«ЧП> Ні! Ilia. I if Пани : І...... І ГИ IV прін.| ,мх інк як відбудеться -------
Н*' тому. ІЦи А бі.імииит,-. а. і '4 - - :-h 1 llv4‘ un:We в- суботу, 10-го і в неділю 11-го сер-

1 '* І1!ІК І 1 ' І1НЯ іон. шш..п*му. що а ;к»і ми трио їм».! п.ктч. нп : ні п. м кді„, 1 -•
ЦК'На: і. ІЯ них 0 м.іи» HMîjfV ; ‘ряд ІІІ»П< и І.:ИП" правіти, r-pouij ні > ді-
... ,, 1 ' ---------------- 1 їй І Л'н>р*НіІ.1ЬНі же
працю я їм т а і: і ; і них і іа|*\ н 
Б'V < ухо ГИ Та ' І а І! HvvlHk ібиим

!

отой, лобачивиш його, і-ко Н\ ишяхні.

УКРАЇНЕЦЬ 
Д Р. Ю. Д P А І А І!

М D С.М , L М С.С. 
Лікар, Акушер і Оператор 

Член Домініяльної Ради Лікарів 
203 CANADA BUILDING 

Samkatoon. Saak 
(Коло сіснарської нації)

Я ТУТ, ї'.І.ІШІі:Ц Т}а А ПЛИН

Не if робіт -
юні органі з.їііії. товариств .і. поодино­
кі товариші і 11 >Віірншкн повинні від-

и, ||,,auj С 1,1|. СЛІЇИ.М І........зів І* і г І Жіисек. 1 “І"..... . »■•»> рнбІІНИЧ) ін
• . 1 пі і І.! C'A І. . ні црши 111 И'ІИІІ‘Ш<>-американськім

1-І' ІІЗШИХ І'І ІІХ і’.типи ВЕЛИКЛ ТОВАРИСЬКА » \ І, л'в \ ........ "> >••«•* Р'М> кмітує
КІН я бодсси Тс I V її 11111 Ю і,:" ' І’.............Ч'Н.Н.ГК'НШІ н.,' Хкі.'і 1 '"'і"’1' I Ih\ СЧЙЧ і, часі без-

• , 1 ' І".......Фірм Ні•, І„І...........:.................. . Мк.* «браги, отже «іяїне-
ИІІЧЇІІ С|>Г.ІІІІ ..ІІІІІ, 1111 Цз ІІНЧІІ II. .11 |. 1 -І..... х, І,, ,. " 1 " ’І'ІЧК' ІІ1СК їй кожний робітник

НІ ні Зі,. іч.чГ мій. .............мері нив н ... Д..ВІ наш скоро
к „ І мит s м ............ І "З" Один тер кошгос 10

! ’ ! рів Війк ове ОДИН долар. І ро- 
! ті і привіти

Р.|
1РЛІ1СКОНА, МАМ.

го" де ікГати.

Іі'ч-і ІЇІІІ). |Т)ІИ'|>ШІ про “І’І І ТАТ І. ІОНІТ . 
ну Школу”, іш-іітпку, юмйірра ІТозісм п П|іш..і шв тонарп- 

тини, П|кмі>іту і ншгалі про ічоиі очустіггіі гаї»'." І і піл 

такі (ичі, і яких працюючим тім но :міді)ці:,ішіс;і Він іачдн 

україноькіїи масам нема кори показу гати на іьпсм на і" іх 

••ти ні по цім ні по тім боні І більйіомикір і гоні ірити: "лис

іболтенік. ліс ІЗО.ІІМСІІІІ., ОНД ДИс

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР і АКУШЕР 

Екс-рей машина. Електричні на 
шини до лічення ІІСДУГ. 
m NIIA8 si. \\І. TORONTO 

Телефон до офісу: ТрінітІ 7248

СРЕДСТВД НА ВСЯКІ 
НЕДОМАГАННЯ.лі) пара і х і;;і : лея на н і раї \ ро 

боні. Я був ііинсЬкіїм иагїіня 

через кїліж.і ліг. однак до

бронілі.но ірії.сіі Цс і честі!

.111 лобі)ЧІЛІ за 1 Ірії' гь Ііашлх На 

In UO. іюбції:.

"U м. я цс ібиг.хітні-н над іюбіі 

питім, о.інаї і.о ні иобачли. що

змт

Комітет.
пові ймо слати їм ад|К"с\ :

UKRAINIAN LABOR HOME Inc 
1532 W Chicago Ave .

Chicago III

4< M
ДОКТОР В. А. ВІКТОРОКРЯМу.

e ІІО ( І.ІІІЧИІІІМі IIJTOMOPII l"V ; болпнччк”.

Гата іл6|>яв ivktbo пін. Нін . и-1 і'тиина нріи утних на « ;і іі му

“бо ІМ!Н1Иін;;іЧИ" ’яких піп

ПОМОЖІМ < ТВОРИТИ ТІ ТОЧУ 
ЬІЬЛІОТ ЕКУ!

ЛІНІМЕНТ на звихнення, пухли­
ну, іатнерднення 'ніг, шиї. ра­
мен

КП
Hit НИК ЛСНЧІ, ІЦи ЦІЇ

Лікар, Хірург і Акушер 
Офіс : ROYAL BANK BUILDING 

Cor Selkirk & Sai.hr

Офісові юдинн від Л 5 і від 7 8. 
Телефон до офісу 
До помешкання — 51 772

Уряд* Укр. Роб Дому велика фдишка $1.00ІНкІЛІ.ЇПІП К'ЛІМА ! N Ні- Р Л • Дії 
- Школи в І рапск чі ! Літ ,

І >у. ! учи паї an я в І Пік.її о, Ілл. ПІГУЛКИ НА НЕРКИ усувають 
біль крижей і регулють МОЧО- 
вий систем

СРЕ ДСІ В() Н А КРОН ХІТ 
спепіяльний старокраевий лік 
від кашлю, простуди і недома­
гання легенів ,г--------

ТОНІК ДО ТРАВЛЕННЯ усу- 
нелика 

$1.00

ті ітчовив пару сліп і на}К'ш і»
її*ні, би тип хто шпильки»і ні; і хотін Вііиіаіп

вирішив І
' ' ііікіпі ті і " іий пікнік I I ІИ HIIN'KN If і vu"» і дочки. К'.лени

пікнік", > "Н, бути ріжні іі.рh Н.лоріуік Тому 12 років перебувала
1 П н ичт ІНЬІЛІ.ИИХ 11 ! « і ! і; 'ас І і І І"Р1 Арі у р, Оіи ПІД ЧИСЛОМ

Я б, їй лаги.) Ill і.м ut мій і і і я м. ipv - і 1 Кр< в Сірії» \ жінки під назвою 
11 - іл 41 и ре ісріїї 'вий фонд і 11 м и : Прайс І • ікх про себе або інформа-

... - ■« виріїнспm .би ці-їм’ : м ли il: - ait про неї проіпх слані на адресу:1,10,1 ! !І' "Ліиі'ІШ-.. . ..ЧИН ін. „ . і, ЦІ Н MARY PETRYK

Пні; ііо! о їм Кипу. : 1 1245 5 Cal.iorn-a St
, ДІЮЧИЙ ПІКНІК має відбутися В не- Chicago III

' >Д.‘ІГI O il УР НІ, що Гіршого ділю 25. серпня ц. р. на пікніковій 

ЗІЛЛЯ ПІД ІІЗШИХ 
пемз,:. I X дурнил. Il II -І з |1 і ЛІ Цс 

мій; і і-я ііиць. Ці іиаи видішті,
. • ХІД
ОПЛОТОМ II,МИ 11. II.і

52 74440 піг. 50 ц.
ІІпчх іиі’Я пі. iiii.li: "Г.іііьбплон. крикнув: "Ти, лане w6jn 

цю, не смійся- там!”

Тоді иетю. один і луб. ІІІІ,її і і
“Ви, отчо, говорітьТ ноч.jСНОЇХ місій.. ІІІСЛІМЗ ІИ "ІИТ-Р 

наніоіьі і" І ІИЇЧіІ ИГвиходити но

ноги- сили ЮЮТІзЯ. 

н*| І.ІІІІ
і ганьба ним

звільняв його ну
Ионстава.їй “іиі іьііісниілі’,’ з ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТЯ .00

кажі-:"
може пін так лише собі .ми-мі

ХІРУРІ-ОПЕРАТОР.
Урядує від 2. до 5. і од. помолудни 

Телефон до офісу:'22 633 
Телефон до дому: 82 461 

412 BOYD BLDG

вас газ з жолудка
фляшкадвір. На салі остався уі тіїяві я!”

іііліістмві я nomma і ьиж>-: 

"Я ажс і і.іичив, an- бачу. що 

иа са.іі с кііька дурнів, що хо­

чуть розбити лей мі ТІНІ", але це 

їм ні- идастіз-я". .

ПОШУКУЙ і свої о ,- брата, Івана 
Тая ця, який по війні виїхав на Радян-1 
і л-ку Укрннч «і лучених Держав 
Vvk рики 1-і : к" про себе або інфор­
мації мр<> нього прошу слати на і

.І Мін І і ІІИІІІхІГ ,ио«Ці (кодо иомешкаиіія т. А. По-
ч- 1**»Ка) І 1.1 цей ПІКНІК М'їжуть при* 
' ' иАп і.-, і. • Св м- кі при-, VIніс!ні треба 
іп'Могти N кр Ги б їй. ІІІкоді. б/> нрн- 

111. Ц ПІК і '• Mat- Ні І І! її иікіль-

ЛЯКСАТИВНІ ПІГУЛКИ 
віяльне средство на недомаган­
ня жолудка 2 до ієни $1.00

е гм -І\|»Т«»К ІЮ.иІІ. WINNIPEG

ІІО « 1IW.HB я ИОИОІ.І, ЩО ІІІЛ 

божим лихом ta. IVHan і гі. -их іж 
міжпа}юлни)ю пі.мну. Та нрий 
Tv час, що ці лиуки . лупатиму ті. 
ііс дише в одній церкві, а і** по 
р-оіх Церквах і иуодмчмих бу 
лині,ах,
ИШ1ШТІ. І!І І! О.Ті ЦІЛІ, ПІ ИОІІІРОТНО

Пишіть до нас по всякого ро- 
да ліки. ДР. ІВАН 0Р0БН0Гі І НІМИХ ну діючу бібліотеку. 

ЧССНИХ pUÔi ІІІІІКЛ : ЦО ІХІІІІІ г 
« морги лише Тому, що (ІОКІІІІІІІІ!

BILL ZAJAC 
500 Brock St 
Sandwich Ont .

Г їдяцп.кнх галет прошу о передрук

: ііх і роїінй, які ній Зби­
рають на пікнік" частиц> мається вжи- 
чі пі п рн для дітей, июби в" них збу- 

.{ ", Ц,| І рІоТИЧПИМ 11,111 °Хоту і > іа.іьіію! науки, а ча- 
-інпд l; ' m vit п -ібран"іо фонду й
Приході U ІІІМПКТ М Ц—ІІІГИ II , ШКҐ.ІЬ- 
и ■ .ТРОЯ . бтб.!!"ИКХ

SHORE S DRUG STORE 
Cor. 20th St. W. & G

SASKATOON. SASK.

ЛІКАР І ХІРУІЧ 
ЕКС-РЕИ ЛИБОРАТ ОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg , 
101st Street, Edmonton, Alta

•Тут він заниє,іюв.ін щоби 
І1|іцсутні склндн іи спої жертви 
иа Рідну 111 колу, і, щоб зро 
бити добрий початок витягну

до 1.1 ріп та лою з злі на сті-л.1 ІЦ-- чи- капі та і. а з ним і його 
.Ті-ньі присутні зачаїм юна грис.іужтіьн j

Гороню, От.

НС ГОДЦИСЯ

ШВІВ І Юрствігм.
Ко мі іі іііі,їв її,і ппхоріщ :

Паси m І’убаица. наші само

ПОШУКУЮ свої о товариша, Стаха 
1 It меринської о. и >\оДиіь з міста ї по-, 
ні ї ї Ьібрка X !о знав би про нього 
або нехай сім цо.юситься ні пони-і

Код»та прогріту и«
<Лі/і. і - ни іі чденкнні ! ілімиати 

чи робітничих орптіз.іцій в Транско- 
V її ЛІНІЇ* II Крути. III ДГЛІІбі МИ II; І ,п ” "•І" .І 'ПО Mo,і : і- м перінль-

, но iif."M>- m тирю v. ,.і От підирн-
.ГП.І І ЛІД ^ І.О-ІС < І 1Ц.Н 1,1. у у у і Вії'пікнік

В И Р О І> Л Я е; М ОИОШХ КУК) свої о стриеиіиоі о бра-1 
„їй. Василя Дійнебе, і села Чорний 

202 York St Потік, повіт Ллсілвид, Ьуковина. До
і їм я д ія мч-н-і H-*wtoToN Ont Канали приїхав перед війнок». Mat

11 . “ м * 1 ‘ 11 . " 1 • 1 Чо- •—r-,—*--------------:-------------------------------------------- перебувати десь в Торонто Хто і
\ і і і і і "і ііті" *КОЖПЬ 0І,,,І>М1И д,точУ бібліотеку! ікйПУКУЮ ід Хнноні Гайда При чиїЛчів mat про непі або він сам хай

..... „ 1 11111 'ЧГ| rtmviti час вітховх ваТИ) я ;ч,мі pi К пили А місяці травні мину- полос їм ьсн на алрссх
рип,. \ «І а. Р.іЛЮІ о I V оаНЦ}| ' 111 •И|1 І * ■: ' н* Ю МІ ■ » д 11 • * - ,., І,, | h -, Хто «пав би н адресу
uviv ri. Ліолігпаг і I I! II І ■' loi ' 'Iі‘к'■ 1 ]> f 1 » нині. К .грі не „и сама, лроінх написати іі і

\ Л\ П, [M.WII рзШ.ІПІ II.І .101 найшли би ОІОГЦ ІМЯ H IL II 1ИТИНИ. алрссх
І ВІД*’. - • .v .-"і-.і Прийде '.ииЬЯ'ійбн'.- Дайте,

може It І Не б\ It 1<ірО|оЬі И ІМЯ I K ' • н •

міх адресу :
M LUKASEWYCH ПІ гучні моїй, руки і піднашкн 

і TRus»Fb За роботу І матеріял 
Гарантуємо. Ціни умірконані. І о- 

ворнмо по -українськії. 
WINNIPEG ARTIFICIAL 
LIMB COMPANY 

62 ! Main St Phone 86 46 7 
Winnipeg Man

H. IГ ІІ тиси, щоб можна ЇМ було ьг Пнтаї: мене шш І,.:
Mil, І ПІ 1ІГ|іі)ВКУ V"

І- II и

ТНЕ

GEORGE KASIUK

“УКР. ГОЛОС” ЖИВЦЕМ ПОХОВАВ. Rainy Lake Ont(9S)

JOE BABIY 
P O Vernon В С

НА ПРОДАЖ реставрант величини 
НХ11 фі і н». Підлої а і твердого де­
рева. На ліго t "сомер кичен" Une- 

полошу ват ися на

Ціліші я і h >ц. • і > ran з цихпіні

ну і цн і амосгіїіішцькії CKJÏUïr

і і ПИТАЙТЕ за водою
РКА< II-WIIIK 4,

Ми шціобляемо 14 ріжннх
гатунків ЗОЛИ і САЙДИ.

ARCTIC DRINK MFC. CO.. 
862 Selkirk Ave., Winnipeg. 

Phone : 54 227

1 3.1--V 'ІОН» .I l в.b Kll 3 IH 3! It'll.
Ірзнск 'Hfllb.II ч 21. “Укр. Голосу” иіімі 

щепа була пік-мс,|ітиа іпги.и 
И|Ю Микиту ДоМіІШІІІЦЯ. Щ.ІІІІ 

муи мені иіаніїй чи не і l ivKO 
бгЧЬШС, Иі: анторіжі ІІІІІ М'-рТІМ-

Ігіїзки, ланом .{'Чічи.і.ііомх 
, -іман я ПОКІЙНОГО, ЯК і мирного, 

ираці.іжитого і мтіча пции о ро­
бітника який працюнаи тяжко 
і мріяв про тс, як то пін за ро 
бить І ІКІЛІСН і попоріи- до старо 
і о краю, та іаживе крамнім 
жиггям бодай на старші літа 
II- редрчасна смерть |іозиія її 

■ їв і ji ото наді і, бо я кілька днів 
по операції покійний wçiiyn 
вічщім сном.

і кимсь правої. іпіиіші похорон,, 
на лідстаиі яі "Го хорщипь по 
Я-' рших 4M цілих чотири ІІІІ 
т-ред сМсрТЮ.

.ПОІЛУКУИ) в дуже нижній с при в і ресоваиих п|юиі>
І очильіціік.і Кондр ил Мішука. Hier- адресу : 

їх про .tôt або інформації про life*’- LILY FEDOSSOFF.
267-----7ти Sr

Nrw Toronto Ont " "r.

н ми душа lunar: * ,\ чин Пі>м« ц 
піп ріг, нашого Г\'' іііц:і

! "ч-і v.. ■ і. t, . j,, з редплагу на "Українські Робіт­
ні., і- цих', з чг. 1 і 1111 ; -з і "ичі Вісти”!

Товариші! Відновляйте ne- і лроці. см.ни її.і адрес\ :
S KOORCHENKO 

224 McCaui St 
Toronto. Ont

"llv ПМИріЖ Hum Громадян!!H
її IlOHJN KN Hl Стефіїн і I ІНС.ІІІИ'К.І і 

ІІеір.і Сьефаникл. Минувшої ці ми 
перебували в місті Вснкувер Для 
І Іисанижа мані і орожанські папері 
Хто -знав би про них або вони самі

,
чижиків" ІНШІ,'- mm -ta w- Г|1()ХІ|
ріьщі'іі. А і:,ко ж ні! ІІокні Kvlm> ЯКцХ і . . \фрцці шш 
-шй in- міг, ссб" ччнеляти чи tjiy nm подибатиV*
"'ІІІаІІіійЯЛх" I рохі.і цін типу -і,і 

: иірожного. ВІН був ІНІІЧзЙНИМ 
ІНДЦМ-М робіт НИІ.-ОМ, чіпчій 

.ЗИМ рабом І.а ПІТ» і'к-ТИЧНОГО у.

Й не к ЦІ- дії

НЕ ПИТАЙТЕ Ц.ЕГ0 ВСІ ТІ,ш
то

хам напишу іь до
Е STEFIUK

ПОСИЛАЄМО ГРОШІще не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ I1HUIBX ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ШИІІУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА ВОЛІ

404 На»,TIN ,s St Е 
Vancouver В С

■ Ію.уша, як - хїі,: і грх дях 

серце ЖіІ.іук НИВІ 11, мі ху іоби 

іфю. ,і "ніші" самої-гійиіи.н• 

іпраги, лі вже гН . іюдеі.кі лочу 

яаніїя і KiLiim. собі з нокіішоїчі 

: робітній.,І Дії JMізіГра»'ГІ» і 101" 
на колесі шасі я Щік і, підлі

1 У muni IpV ll|c"'i І'", і X" ; 11 : і І Г : I ТОМУ
І а і іходіт. ні: і .іііііі ■

лпьііііінн иі.гзиі«-'Я .шн-ріші її.і іві-дки дотилііач прих-’-Іїїп ‘"І'1 1 11-1 ' 1 1,1
.Ліну кишку - і не .елівіии IBCPU.TU, ЩО покійний ш, І іпт-, "М

"І ІІ.411Є ЯК Т1Г/К ДСНЮЬ Я ШІШТа.ІІ УНІС Я "ЯК . .11 і’"." Хіба 1*11 і *' "

"віддав богу духа” иа 23. кві- „,аж ,м дохи „окіипоп, і м„ 1 : ' і1і"" " :

(•*)
до старого краю в амери­

канських доларах.

ПРОДАМО ШИФКАРТИ 
до і зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, иовію- 
власти і ніші і поіаріялььі

документи.
" ■

Пишіть ма адресу:

J A STEFANITSKY 

G49 Queen Street West 
Toronto, Ont.

ПОШУКУЮ свою 
С і еф,ПІД Ьремд лІІ.І (Тодорової О ) t 
ссі! Рар.іііче Ми ні для неї о в.зжн'х ; 
< пр-ів". Хіоби про нею ш.їв або він І 
самий хай зіо.тосиїься на мЧи> Ік.

одк<>сельчан«і

І-
СТ)н*Н», Т»Ш^4 ГМІІраї: ЯК Тіїкшг 

Тішитм я чоптунич, що по­
кійний тктжідаїм'Я як слід і 

перед

ІНДІАНСЬКИЙ линимент БЛЕКГАВКА HMI11V адресі
ТоріовеХьна

НА ЗАСПОКаЮВАММЯ ТАКИХ ВОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ,„ БОЛІВ 
MLPJtm, И КРИЖАХ. ( УСІВАХ. ПАХВИНАХ, волів голови. ВУХ, 

ЗУБІВ-ІІІІУХЛІІХ ШІ АЬО тшшх ЧАСТЕИ ТІЛА І 1. д.

л нм.. кож ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК-
\Д пр.! н іюі ични'їнх Діостин коріння, кори, цвіїів і ні і;,

I WAN LILITZAK
(РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ) 1 1 О Sherman Ave N 

Hamilton Ont
іапричащашя

(»•)і і і її 11 « * тій .'Іадоіюжішй. иим гмсртіи

fiOlllN K VK> свої о товариша. Ми 
тайга Мельника, яіуш t окружним 
інсгїекіюром українізації на Радянській 1 
Україні 11' »,хо.ди і і, t села .Л.ждлм,; 
іюнГі К.ілуш, Галичина Останній лип 

■ '
радянських і а 1ст. спеція паю чарїГів- 
ськнх, о иередрх к цьої о гіошхку-вання

NICK LYZEN
і n tin Sas* .

I" ARK A up !■ n iioi йчііичит 'ростім і коріння, кори, цвіїів i wit/. 
і .в k pckowt ii t ai'.'iu їм бж*и; leiifta заііечіїїцсіІбї кроки Hi пігул­
ки даі іди-1 прТі'.іє . х hui, ж о їх док і кнаїкі^ від міх лишіїіх та нездоро­
вих м мерій pfrt'.*ni:ь к|к.в баї пою і чистою. тдороилям-Гть всі органи , 
ііла. Ти і а чи і- !сй н ж їй. непі. ІндіянськиЙ ( Реіелснсйк Ойл>* Линимент 
Ьлскивк.» л н.інкр диши настілками і рекоменд>ють Його своїм знайо- 

І!< пробу нjс і'ви так ж будете вдоволені.
Флящиііі і ^ mm мент у «ьичайіні, продається <еа одного -долара 

А її і цим о; і - пням ма робнмч сиспіяд,ьЯу оферт. Прийміть нам 
II ! ПИЙ внизу и HJ’.! -M . ОДНИМ ^Доларом, а ми вишлемо вам опла- *
чен 'Ю II і. >. И ІК НІ ДВІ ОДІІО-Д- і.І.'р' )Ц| ф.іяшини» лини мент у
І ОДИ. ІІІ'- і !• 1-Х К роб іК\ пігулок 1 і-денної о ДИВ З В.1ЄКІ ДВК.1

іе ці знамениті ліки, що кошту кі^ь $І00, тільки

ЩО KO, If 4 0 llOt TViiy ИОКрХ ГИТІ. 
ся тик. що захопить і їс І або 
і|юбіпь з цих .і*>тии. або ши и 

мігши;, а- іч іі;і;с

—ж*- тві‘|'.ііті. що поьтиий ні
Похорон покійного відбувся вс іх цчхів лризнався " 

на 19. квітня. Цс мусів бути

тня.

І 31*411 то»і, яка. то може бу. t 1 P О Ou
ЇХ на

літно на.п жіт.- я міси .
її. Миксіїмчі/і, .

jL

ДР. Й. С. ЧАЙНІВ1 Шумеикер, <>Й1
І ’МІМ ЧИІЮМ « Прим It
за ОДНОГО ДОЛАРА.

• ЬіШПіТЬ ПНІ КУПОН. А АОІІІлаїГП. $2.00 ДІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A M D )
Ви — що коротаєте дні Ва­

шого життя при всяких вер­
статах праці, як на землі так 
і в глибоких норах підземелля, 
пишіть до “Українських Робіт­
ничих Вістей" про все те, шо з 
Вами й кругом Вас діється.

ОМс:
В BATHURST STI 

Tel Trinity 7 1 32

Офіс І мешкання. 
261) ROYCE AVENU* 
Tel Lloyorrooc 3353

34 REET
BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO.
296 Gladstone Ave Tcronto 3. Ont. »

І', при : : по и - - $1.00, за flivifn прошу ВИСЛ.ЗІИ М(ЦІ ,11' по­

ротним по" м ц.і реї v .тярні одно - доларові фляшини Ін.ііян- 
ііьКого (Pen іпієйк Онл) Линимент\ Ьлскіавка і одну регулярної 
величині; коїі. .бочку 14-денної а Лина Ьлскі авка, за шо я більше 
не обоьязаннй ніч'ого плаї ній.

Імя і на звис ко

Toronto. Ont

Урядові години — від 2. до А І від 6. до 8.
ПАЇ ІОН!.

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
В нас можна дістати всякого роаа маїсрія.і, яки! лише потрібний до 

будови. Длв фарнерів даємо спсціяльїо ціну на всі*. Купуючи в ніс, 
ви дістанете повне вдоволенні і гарантію. Пишіть в своїй нові до:

WINNIPEG LUMBER & FUEL CO
362 JOHNSON AVE. ----- PHONE: 53 113

I

ЧИ.ДИ ВОРОГ своїм 
ПРИЯТЕЛЯМ?

Коли ні, то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти"? Ви 
зробите їм приятельську при-

WINNIPEG. MAN(Номер помешкання і вулиця або понтона скрипка)

........ ..............v... Провінція ..................................................
ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО

Місто

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІЯЛ
Наша гарантії. Ми оцим погоджуємося звернути назад Високо доброї якости ломбер і матеріяли для викінчування 

хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 
THE DOMINION, LUMBER & FUEL CO LTD 

667 Redwood Ave., Winnipeg, Man.

/Отримані ip :н.і. p, - їм іі iBopoTHoio почтоеою оплатою, якщо 
з яких ие/h ті. Причин ви не білете задоволені Іидіяискким (Ре- 
теленейк Ойл )" Лин.нментом Блекіаакз

BLACKHAyVK INDIAN REMEDY COMPANY
Phone 67 348 9 Tranecona Dial 85 Call 38никамн “Укр. Роб. Вістей".
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ROBIN HOOD 
FLOVR

Гроші звертаємо. Гаран­
тій в кожнім мішку.

Запевніться, щоб ви мали завжди 
достаTHV СКІ.ІЬКІСТЬ

ПІ ГАРЯЧОЇ ВОДИ
Купіть cqCî

ЕЛЄНТРИЧНО ОГРІВАНИЙ КОТЕЛ
Ми д ім" дрчіи і «ставимо вам цей котел кммп.тсто

ЛИШЕ ЗА $1.00 ЦА ЗАДАТОК
Решта на легкі сплати 

"Тотпойнт” котел (вотер гітер) готівка 520..50 
"Ред Сит" котел І вотер гітер) готівка $19.00

ч

"
Інсталяція, 
же її треба,
ЧИСЛИТЬСЯ

екстра

Wumipe&HijdrOj Телефон 
848 132 
848 133lûfpRmcîSSSTS5-59

. г - ї
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Сторона в. “УКРАЇНСЬКІ РОГ.ІТПИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 8. СЕРПНЯ 1929. . Число <М.
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